



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SEREM USADOS NO FME

Pesquisa realizada entre 10/02/2023 10:17:30 e 24/02/2023 12:35:21

Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado"

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) AÇAFRÃO EM PÓ	1	500 Pacotes	R\$ 12,95 (un)	-	R\$ 12,95	R\$ 6.475,00
2) ABACAXI	1	10.000 Quilogramas	R\$ 12,99 (un)	-	R\$ 12,99	R\$ 129.900,00
3) ABÓBORA CABOTIÁ	2	8.000 Quilogramas	R\$ 6,20 (un)	-	R\$ 6,20	R\$ 49.600,00
4) ACHOCOLATADO EM PÓ	1	1.500 Pacotes	R\$ 6,90 (un)	-	R\$ 6,90	R\$ 10.350,00
5) AÇUCAR CRISTAL	1	13.000 Pacotes	R\$ 22,89 (un)	-	R\$ 22,89	R\$ 297.570,00
6) ALHO	1	3.000 Quilogramas	R\$ 29,94 (un)	-	R\$ 29,94	R\$ 89.820,00
7) ARROZ TIPO 1	1	50.000 Pacotes	R\$ 5,97 (un)	-	R\$ 5,97	R\$ 298.500,00
8) AVEIA EM FLOCOS FINOS	2	50 Pacotes	R\$ 14,10 (un)	-	R\$ 14,10	R\$ 705,00
9) BANANA PRATA	1	45.000 Quilogramas	R\$ 8,78 (un)	-	R\$ 8,78	R\$ 395.100,00
10) BATATA DOCE	1	5.000 Quilogramas	R\$ 4,65 (un)	-	R\$ 4,65	R\$ 23.250,00
11) BATATA INGLESA	1	10.000 Quilogramas	R\$ 7,11 (un)	-	R\$ 7,11	R\$ 71.100,00
12) BETERRABA	1	6.000 Quilogramas	R\$ 5,49 (un)	-	R\$ 5,49	R\$ 32.940,00
13) BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER	1	8.000 Pacotes	R\$ 8,90 (un)	-	R\$ 8,90	R\$ 71.200,00
14) BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO	1	4.000 Quilogramas	R\$ 8,74 (un)	-	R\$ 8,74	R\$ 34.960,00
15) CARNE EM CUBOS	1	8.000 Pacotes	R\$ 28,00 (un)	-	R\$ 28,00	R\$ 224.000,00
16) CARNE MOIDA	1	35.000 Quilogramas	R\$ 29,84 (un)	-	R\$ 29,84	R\$ 1.044.400,00
17) CEBOLA	1	7.000 Quilogramas	R\$ 6,97 (un)	-	R\$ 6,97	R\$ 48.790,00
18) CENOURA	1	9.000 Unidades	R\$ 5,91 (un)	-	R\$ 5,91	R\$ 53.190,00
19) CEREAL INFANTIL	1	600 Pacotes	R\$ 16,77 (un)	-	R\$ 16,77	R\$ 10.062,00
20) CHUCHU	1	3.000 Quilogramas	R\$ 5,44 (un)	-	R\$ 5,44	R\$ 16.320,00
21) COLORAU	2	800 Pacotes	R\$ 29,18 (un)	-	R\$ 29,18	R\$ 23.344,00
22) COCO RALADO	3	2.500 Pacotes	R\$ 6,67 (un)	-	R\$ 6,67	R\$ 16.675,00
23) EXTRATO DE TOMATE SACHÊ	1	15.000 Sachês	R\$ 6,00 (un)	-	R\$ 6,00	R\$ 90.000,00
24) FARINHA DE MANDIOCA	1	12.000 Quilogramas	R\$ 9,58 (un)	-	R\$ 9,58	R\$ 114.960,00
25) FARINHA DE TRIGO	1	3.000 Pacotes	R\$ 8,75 (un)	-	R\$ 8,75	R\$ 26.250,00
26) FEIJÃO CARIOCA	1	10.000 Pacotes	R\$ 9,40 (un)	-	R\$ 9,40	R\$ 94.000,00



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%2bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPm6WA%3d%3d
<http://bancodoprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%252bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPm6WA%253d%253d>

27) FERMENTO BIOLOGICO SECO	3	900 Unidades	R\$ 1,53 (un)	-	R\$ 1,53	R\$ 1.377,00
28) FERMENTO QUIMICO EM PÓ	1	500 Unidades	R\$ 9,85 (un)	-	R\$ 9,85	R\$ 4.925,00
29) FLOCÃO DE MILHO	2	12.000 Pacotes	R\$ 3,09 (un)	-	R\$ 3,09	R\$ 37.080,00
30) FORMULA INFANTIL APARTIR DO 6º MÊS	1	200 Latas	R\$ 35,90 (un)	-	R\$ 35,90	R\$ 7.180,00
31) FRANGO COXA E SOBRE COXA	1	50.000 Quilogramas	R\$ 12,84 (un)	-	R\$ 12,84	R\$ 642.000,00
32) PEITO DE FRANGO	1	6.000 Quilogramas	R\$ 14,89 (un)	-	R\$ 14,89	R\$ 89.340,00
33) FUBÁ DE MILHO	1	300 Pacotes	R\$ 4,56 (un)	-	R\$ 4,56	R\$ 1.368,00
34) LARANJA	2	25.000 Quilogramas	R\$ 6,91 (un)	-	R\$ 6,91	R\$ 172.750,00
35) LEITE INTEGRAL EM PÓ	1	8.000 Pacotes	R\$ 58,91 (un)	-	R\$ 58,91	R\$ 471.280,00
36) LINGUIÇA DE FRANGO PCT 5KG	1	15.000 Pacotes	R\$ 84,63 (un)	-	R\$ 84,63	R\$ 1.269.450,00
37) MAÇÃ FUJI	1	12.000 Quilogramas	R\$ 14,00 (un)	-	R\$ 14,00	R\$ 168.000,00
38) MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	1	9.000 Pacotes	R\$ 5,20 (un)	-	R\$ 5,20	R\$ 46.800,00
39) MACARRÃO TIPO PARAFUSO	1	9.000 Unidades	R\$ 5,96 (un)	-	R\$ 5,96	R\$ 53.640,00
40) MAMÃO	1	3.000 Quilogramas	R\$ 16,75 (un)	-	R\$ 16,75	R\$ 50.250,00
41) MANDIOCA	3	6.000 Quilogramas	R\$ 6,54 (un)	-	R\$ 6,54	R\$ 39.240,00
42) MARGARINA VEGETAL POTE 1KG	1	2.000 Potes	R\$ 14,78 (un)	-	R\$ 14,78	R\$ 29.560,00
43) MELANCIA	1	50.000 Quilogramas	R\$ 4,80 (un)	-	R\$ 4,80	R\$ 240.000,00
44) ÓLEO DE SOJA	1	12.000 Unidades	R\$ 8,79 (un)	-	R\$ 8,79	R\$ 105.480,00
45) ORÉGANO DESIDRATADO	2	400 Pacotes	R\$ 19,98 (un)	-	R\$ 19,98	R\$ 7.992,00
46) OVO DE GALINHA	1	3.000 Cartelas	R\$ 24,09 (un)	-	R\$ 24,09	R\$ 72.270,00
47) PÃO FRANCÊS	2	50.000 Unidades	R\$ 0,70 (un)	-	R\$ 0,70	R\$ 35.000,00
48) PÃO TIPO HOT DOG	1	50.000 Unidades	R\$ 0,93 (un)	-	R\$ 0,93	R\$ 46.500,00
49) PIMENTÃO VERDE	1	2.000 Quilogramas	R\$ 10,67 (un)	-	R\$ 10,67	R\$ 21.340,00
50) POLVILHO DOCE	1	2.500 Pacotes	R\$ 12,49 (un)	-	R\$ 12,49	R\$ 31.225,00
51) REPOLHO	1	14.000 Quilogramas	R\$ 5,99 (un)	-	R\$ 5,99	R\$ 83.860,00
52) SAL REFINADO	1	2.500 Pacotes	R\$ 2,09 (un)	-	R\$ 2,09	R\$ 5.225,00
53) SUCO CONCENTRADO DE MANGA	1	12.000 Unidades	R\$ 6,77 (un)	-	R\$ 6,77	R\$ 81.240,00
54) SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ	2	12.000 Unidades	R\$ 7,70 (un)	-	R\$ 7,70	R\$ 92.400,00
55) SUCO CONCENTRADO DE UVA	1	12.000 Unidades	R\$ 6,30 (un)	-	R\$ 6,30	R\$ 75.600,00
56) TOMATE	1	10.000 Quilogramas	R\$ 8,00 (un)	-	R\$ 8,00	R\$ 80.000,00
57) VINAGRE DE ÁLCOOL	1	1.800 Unidades	R\$ 3,69 (un)	-	R\$ 3,69	R\$ 6.642,00

Valor Global: R\$ 7.342.475,00

Detalhamento dos Itens



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)
 Código Validação: ZcdHCT0jyQh5qQPSIZkNC%2bHVh77JfPUZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5qQPSIZkNC%252bHVh77JfPUZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 1: AÇAFRÃO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 12,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,95

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	açafrão em pó fino homogêneo obtido do açafrão limpo, dessecado e moídos de coloração amarela com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalagem de 500g cada, prazo de validade mínimo: 6 meses a contar a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE IRAÍ DE MINAS/MG

Data: 30/01/2023 13:00

Objeto: Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IRAÍ DE MINAS NO ANO DE 2023.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: AÇAFRÃO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO OBTIDO DO AÇAFRÃO LIMPO - AÇAFRÃO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO OBTIDO DO AÇAFRÃO LIMPO, DESSECADO E MOÍDOS DE COLORAÇÃO AMARELA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALAGEM DE 500G CADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Identificação: 56586

Lote/Item: 76/76

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.589.025/0001-97

JR SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 12,95

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Iraí de Minas

R JOAQUIM ROSA DE SOUZA, 501

(34) 3458-0648

atendimento@elevegestao.com

30.804.862/0001-38

M F DE S NETO COMERCIO E SERVICO

R\$ 12,99

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Monte Alegre de Minas

AVENIDA 16 DE SETEMBRO, 208

(34) 3283-0315 / (34) 9673-4709

manoelnetocss@gmail.com

35.414.536/0001-38

CLEBESSON GOMES DA CRUZ EIRELI

R\$ 30,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 2: ABACAXI

Preço Estimado: R\$ 12,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,99

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	ABACAXI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL PROFESSORA ONEIDES ROSA DE MOURA

Data: 09/02/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928689



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ZcdHCT0jyQh5qQPSIZkNC%2bHvH77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5qQPSIZkNC%252bHvH77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Profº Oneides Rosa de Moura por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

41.823.528/0001-48	BOM PRECO SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 12,99
* VENCEDOR *		

Marca: ceasa
Fabricante: ceasa
Modelo: perola
Descrição: abacaxi cru

Estado: TO **Cidade:** Palmeirópolis **Endereço:** AV DAS PALMEIRAS, 710

Telefone: (63) 8418-4462

45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 13,07
--------------------	-----------------	-----------

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: CEASA
Descrição: Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

Estado: TO **Cidade:** Gurupi **Endereço:** R DELFINO AGUIAR, 1900 **Telefone:** (63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000

Email: valedistri@gmail.com

10.620.182/0001-57	MARINA GUEDES MILHOMEM	R\$ 15,90
--------------------	------------------------	-----------

Marca: ceasa
Fabricante: ceasa
Modelo: 2023
Descrição: abacaxi

Estado: TO **Cidade:** Palmeirópolis **Endereço:** AV CASTELO BRANCO, 730

Telefone: (63) 3386-1455

Item 3: ABÓBORA CABOTIÁ

Preço Estimado: R\$ 6,20 (un)	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,20
-------------------------------	-------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Quilogramas	ABÓBORA CABOTIÁ	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 5,90
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA

Data: 14/02/2023 00:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiro), que serão utilizados pela Cozinha Piloto, para Alimentação Escolar, Eventos Culturais, Eventos Sociais e Eventos em Geral relacionados a Prefeitura Municipal de Ubarana, conforme especificações do Edital e seus Anexos.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00001423

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.ubarana.sp.gov.br/56/transparencia/

Quantidade: 90

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

44.984.141/0001-61	VAREJAO DO NILSAO UBARANA LTDA	R\$ 5,90
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%2bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%252bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:
SPCidade:
UberanaEndereço:
R SAO PEDRO, 476Telefone:
(17) 9663-8831Email:
nilsonma.oliveira@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O 1º SEMESTRE DE 2023, PE 12/2022.

Descrição: CABOTIA - ABOBORA - Maduras, em bom estado de conservação, isenta de sujidades. Peso mínimo de 2kg. Entregue em sacolas ou caixas limpas.

Data: 18/01/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Identificação: 0012/2022

Lote/Item: 25/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/01/2023 17:04

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.893.798/0001-48 MERCADO POKO PRECO FABIANE ZOHLEIR EIRELI

R\$ 6,50

* VENCEDOR *

Marca: Não informado

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Não informado

Descrição:

Estado:
RSCidade:
Nova CandeláriaEndereço:
AV SAO NICOLAU, 552Telefone:
(55) 3616-6325Email:
laurisanayotto@hotmail.com

12.404.124/0001-11 MERCADO SUPERCESTA LTDA

R\$ 13,15

Marca: x

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: x

Descrição:

Estado:
RSCidade:
Nova CandelariaEndereço:
AV ABC, 99Telefone:
(55) 3616-6233

Item 4: ACHOCOLATADO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 6,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Quantidade

Descrição

Observação

1.500 Pacotes

ACHOCOLATADO EM PÓ PCI 400G

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAJEDINHO

Data: 14/02/2023 09:30

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de aquisição de gêneros alimentícios, destinados à composição da merenda escolar para os alunos da educação básica do Município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Achocolatado - Achocolatado Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional. Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG 928411

Lote/Item: 1/1

CatMat: 463556 - ACHOCOLATADO

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%2bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%252bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Quantidade: 1.875

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: BA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.992.207/0001-03 COMERCIAL DE ALIMENTOS M J L LTDA R\$ 6,90
* VENCEDOR *

Marca: NEILAR

Fabricante: NEILAR

Modelo: PCT

Descrição: Achocolatado Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas

Endereço:

40.457.662/0001-00 S VASCONCELOS ROSAS R\$ 7,00

Marca: APTI

Fabricante: APTI

Modelo: APTI

Descrição: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

Al.

Maceió

R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01

(82) 9658-4748

samyavasconcelos01@gmail.com

49.059.640/0001-66 HORTOFLA COMERCIO LTDA R\$ 8,00

Marca: MARATÁ

Fabricante: MARATÁ

Modelo: MARATÁ

Descrição: Achocolatado Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas

Endereço:

35.967.193/0001-39 METADEZ GEOCONSULTORIA E SERVICOS LTDA R\$ 12,00

Marca: Italac

Fabricante: Italac

Modelo: PÓ INSTANTÂNEO

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO. Mistura de cacau em pó, açúcar, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante e ácido ascórbico. Isento de sujidades parasitas e larvas. Aspecto: pó homogêneo, cor própria, cheiro característico e sabor doce, umidade máxima 3%. Validade não inferior a 6 meses. Embalagem intacta de 400 g

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

BA

Mairi

12 R RUA MANOEL DANTAS, 295

(74) 9987-2567

phelipesilvaph@outlook.com

Item 5: AÇÚCAR CRISTAL

Preço Estimado: R\$ 22,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,89

Quantidade

Descrição

Observação

13.000 Pacotes

AÇÚCAR CRISTAL 5 KG

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 22,89

Inc II Art 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE QUINZE DE NOVENBRO

Data: 31/01/2023 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial

Descrição: AÇÚCAR, CRISTAL. Produto isento de fermentações, tendo aspecto próprio do tipo do açúcar, cor própria, cheiro próprio e sabor doce, EMBALAGEM DE 5 KG - AÇÚCAR, CRISTAL. Produto isento de fermentações, tendo aspecto próprio do tipo do açúcar, cor própria, cheiro próprio e sabor doce, EMBALAGEM DE 5 KG

SRP: SIM

Identificação: 70500-1-2023-PCP

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO>

Quantidade: 60



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ZccIHCT0jyQh5qQPSfZkNC%2bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://baancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZccIHCT0jyQh5qQPSfZkNC%252bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.216.163/0001-44	SARA BECKER WILKE LTDA	R\$ 22,89
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Ibirubá

Endereço:

R GENERAL OSORIO, 1569

Telefone:

(54) 3324-1519

Email:

rosanezeni@hotmail.com

10.343.886/0001-20	SUPERMERCADO PROGRESSO	R\$ 22,90
--------------------	------------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

.

91.881.003/0001-37	SUPERMERCADO 15 DE NOVEMBRO LTDA	R\$ 22,99
--------------------	----------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

.

Item 6: ALHO

Preço Estimado: R\$ 29,94 (ip)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,94

Quantidade

Descrição

Observação

3.000 Quilogramas

ALHO

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 29,94

Inc 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO COLEGIO ESTADUAL BENEDITO PEREIRA BANDEIRA

Data: 10/02/2023 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados no Colégio Estadual Benedito Pereira Bandeira, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão.12023 / UASG.928949

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Condimento - Condimento Adicional: Cabeça , Tipo: Alho , Apresentação: Natural

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 64

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.930.974/0001-51	P R COELHO ALIMENTOS LTDA	R\$ 29,94
* VENCEDOR *		

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CEASA

Descrição: Alho: De 1ª qualidade, deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvido, inteiro, sadio e isento de substâncias nocivas à saúde. Deve estar embalados em sacos plástico transparente de até 1 kg.

Estado:

TO

Cidade:

Formoso do Araguaia

Endereço:

AV RIC FORMOSO, 288

Telefone:

(63) 3357-3192

Email:

restaurantematheus.fso@gmail.com



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ZccIHCT0jyQh5qQPSfZkNC%2bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZccIHCT0jyQh5qQPSfZkNC%252bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
14.920.999/0001-00	PEDRASSA SUPERMERCADO EIRELI		R\$ 29,95	
Marca: MATTOS				
Fabricante: MATTOS				
Modelo: CABEÇA, NATURAL				
Descrição: CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
TO	Formoso do Araguaia	AV PAULO PARRIAO, 4760	(63) 3357-1487	
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA		R\$ 30,87	
Marca: MATOS				
Fabricante: MATOS				
Modelo: MATOS				
Descrição: Condimento Adicional: Cabeça , Tipo: Alho , Apresentação: Natural				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1900	(63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000	valedistri@gmail.com
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 30,90	
Marca: AGRO ALHO				
Fabricante: AGRO ALHO				
Modelo: AGRO ALHO				
Descrição: Alho: De 1ª qualidade, deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvido, inteiro, sadio e isento de substâncias nocivas à saúde. Deve estar embalados em sacos plástico transparente de até 1 kg.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
TO	Gurupi	AV MARANHAO, 841	(63) 3316-2083/ (63) 8475-2792	

Item 7: ARROZ TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 5,97 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 5,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,97

Quantidade	Descrição	Observação
50.000 Pacotes	ARROZ TIPO 1 PCT 1KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,97

inc II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE GENTIL

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR

Descrição: ARROZ POLIDO ARROZ POLIDO, Arroz polido, tipo 1, com grãos inteiros, beneficiado, isento de matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais e vegetais. Embalagem em pacote de polietileno atóxico, resistente, constando rótulo nutricional, data de fabric - ARROZ POLIDO ARROZ POLIDO, Arroz polido, tipo 1, com grãos inteiros, beneficiado, isento de matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais e vegetais. Embalagem em pacote de polietileno atóxico, resistente, constando rótulo nutricional, data de fabricação e validade superior a dois meses a contar a data de e

Data: 19/01/2023 00 00

Modalidade: Convite

SRP: NÃO

Identificação: 75700-1-2023-CNV

Lote/Item: 1/57

Ata: Link Ata

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500.3:NO>

Quantidade: 220

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.042.135/0001-33	MERCADO PASQUALOTTO LTDA	R\$ 5,97
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
94.854.361/0001-49	MERCADO SILVESTRI LTDA ME	R\$ 5,99



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:45 (IP: 138.36.203.209)
 Código Validação: ZcdHCT0jyQh5qQPSIZkNC%2bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodoprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5qQPSIZkNC%2bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

07.717.631/0001-75 SUPERMERCADO CHAIS LTDA

R\$ 6,28

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

RS

Gentil

AV 20 DE MARÇO, 1198

(54) 3342-1411

Item 8: AVEIA EM FLOCOS FINOS

Preço Estimado: R\$ 14,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,10

Quantidade

Descrição

Observação

50 Pacotes

AVEIA EM FLOCOS FINOS

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,00

inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE TENENTE PORTELA

Data: 30/01/2023 00:00

Objeto: Formação de Ata de Registro de preços para futura e eventual aquisição de Produtos Alimentícios Diversos, para uso na MERENDA das Escolas da Rede Municipal de Ensino, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: Aveia em Flocos Finos - Embalagem de 1kg no mín. Deve ser entregue em embalagem lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação - Aveia em Flocos Finos - Embalagem de 1kg no mín. Deve ser entregue em embalagem lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação

Identificação: 61400-3-2023-PRP

Lote/Item: 1/13

Ata: Link Ata

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 222

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

95.073.011/0001-08 SUPERMERCADO FREESE EIRELI

R\$ 12,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RS

Tenente Portela

R COROADOS, 1349

(55) 3524-2265

sandra.perfect@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 16,20

inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CAPIVARI DO SUL

Data: 20/01/2023 00:00

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITACAO AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA USO NA MERENDA ESCOLAR, CONFORME QUANTIDADE ESPECIFICADA NO ANEXO I, CONFORME O PREGAO PRESENCIAL N° 01/2023 PROTOCOLO N° 09/2023.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: 11197 - AVEIA - AVEIA EM FLOCOS FINOS - pacotes de 1 kg.- ensino infantil - 11197 - AVEIA - AVEIA EM FLOCOS FINOS - pacotes de 1 kg.- ensino infantil

Identificação: 83300-1-2023-PRP

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ZcclHCT0jyQh5qQPSfZkNC%2bHVh77JPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcclHCT0jyQh5qQPSfZkNC%252bHVh77JPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.526.795/0001-15	SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,20
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: RS Cidade: Osório Endereço: AV ANGELO GABRIEL BOFF GUASSELLI, 352

Telefone: (51) 3663-3688

Email: franjor@terra.com.br

28.496.927/0001-83	FAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,22
--------------------	------------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R WALTER PORTO FILHO, 225

Telefone: (51) 9900-1469/ (51) 9593-1470

Email: adm@facdistribuidora.com.br

Item 9: BANANA PRATA

Preço Estimado: R\$ 8,78 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,78	Media dos Preços Obtidos: R\$ 8,78
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
45.000 Quilogramas	BANANA PRATA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 8,78
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE IRAÍ DE MINAS/MG

Objeto: Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IRAÍ DE MINAS NO ANO DE 2023.

Descrição: BANANA PRATA 1ª QUALIDADE - BANANA PRATA 1ª QUALIDADE, EM PENCAS, MEDIA MATURAÇÃO, GRAU MAXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS E FIRMES.

Data: 30/01/2023 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 56586

Lote/Item: 5/5

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.288

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.414.536/0001-38	CLEBESSON GOMES DA CRUZ EIRELI	R\$ 8,78
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

40.589.025/0001-97	JR SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,79
--------------------	---------------------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Iraí de Minas Endereço: R JOAQUIM ROSA DE SOUZA, 501

Telefone: (34) 3458-0648

Email: atendimento@elevegestao.com



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.487.433/0001-09 ADELINA LUIZA BRAGA SILVA 48874671687

R\$ 8,80

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Patos de Minas

Endereço:

R OLYNTHO DA ROCHA FILGUEIRA, 100

Telefone:

(34) 8413-1758

Email:

betheodistribuidora@gmail.com

Item 10 BATATA DOCE

Preço Estimado: R\$ 4,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65

Quantidade

5.000 Quilogramas

Descrição

BATATA DOCE

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ALVORADA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce

Data: 10/02/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão: 12023 / UASG: 928665

Lote/Item: /10

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 68

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.484.811/0001-69 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA

R\$ 4,65

* VENCEDOR *

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: A MESMA

Descrição: Legume In Natura Tipo: Batata Doce

Estado:

TO

Cidade:

Gurupi

Endereço:

R DELFINO AGUIAR, 1345

Telefone:

(63) 3315-2083

19.184.539/0001-76 CASA DE CARNE BOI GORDO - EIRELI

R\$ 4,65

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: KG

Descrição: De 1ª qualidade

Estado:

TO

Cidade:

Alvorada

Endereço:

R 7 DE SETEMBRO, 395

Telefone:

(63) 8412-3600/ (63) 8466-0481

Email:

detil@alfacampos.com.br

41.930.974/0001-51 P R COELHO ALIMENTOS LTDA

R\$ 5,69

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CEASA

Descrição: Batata Doce: Roxa de 1ª qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, com polpa compacta e firme, devendo ser bem desenvolvida, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

Estado:

TO

Cidade:

Formoso do Araguaia

Endereço:

AV RIO FORMOSO, 288

Telefone:

(63) 3357-3192

Email:

restaurantmatheus.fso@gmail.com

29.831.800/0001-36 M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 6,90



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (P: 138.36.203.209)

Código Validação: ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%2bHv77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%252bHv77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d

11 / 67

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CEASA

Descrição: "Batata Doce Roxa de 1ª qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, com polpa compacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte."

Estado:
TOCidade:
GurupiEndereço:
AV MARANHÃO, 841Telefone:
(63) 3316-2083/ (63) 8475-2792

Item 11: BATATA INGLESA

Preço Estimado: R\$ 7,11 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,11

Quantidade

Descrição

Observação

10.000 Quilogramas

BATATA INGLESA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - ITAPARICA

Data: 19/12/2022 17:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS PERECÍVEIS DE HORTIFRÚTI PARA UNIDADE SESC ITAPARICA

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: BATATA INGLESA IN NATURA, GRUPO INGLESA, CLASSE 2 (DIÂMETRO ENTRE 45 MM A 85 MM), TIPO I (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 10%). - BATATA INGLESA IN NATURA, GRUPO INGLESA, CLASSE 2 (DIÂMETRO ENTRE 45 MM A 85 MM), TIPO I (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 10%). [OC 0461-12/2022 - 14]
Categoria: PERECÍVEIS/RAÍZES, TUBÉRCULOS E BULBOS

Identificação: 6825-Compra direta

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 120

Unidade: QUILO

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.669.041/0001-52 N N ALEXANDRINO

R\$ 7,11

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:
BACidade:
Feira de SantanaEndereço:
AV ARTEMIA PIRES FREITAS, SNTelefone:
(73) 3211-4252Email:
nathalianegri@outlook.com

48.234.748/0001-85 JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545

R\$ 7,14

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:
BACidade:
Feira de SantanaEndereço:
R ARACI, 591Telefone:
(75) 9202-7354Email:
joao.gabrielfsa@gmail.com

20.046.310/0001-54 PATRICIA XAVIER DA ROCHA 06277929607

R\$ 7,15

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:
BACidade:
Porto SeguroEndereço:
R DAS JABOTICABAS, 310Telefone:
(73) 9962-0975Email:
patricia.anelise@hotmail.com

Item 12: BETERRABA

Preço Estimado: R\$ 5,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,49

Quantidade
6 000 Quilogramas

Descrição
BETERRABA

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,49

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DR ULISSES GUIMARAES

Data: 14/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Dr. Ulisses Guimarães por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG 929270

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.573.762/0001-07 DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 5,49

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

Endereço:

11.068.908/0001-53 THAMIBE COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 5,50

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: Legume in natura tipo: Beterraba

Estado:

MA

Cidade:

Imperatriz

Endereço:

AV BERNARDO SAYAO, 1500

Telefone:

(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464

Email:

thamibetda@gmail.com

42.649.742/0001-92 MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI

R\$ 5,53

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

Estado:

MA

Cidade:

Imperatriz

Endereço:

R DOM PEDRO II, 268

Telefone:

(99) 9103-3908

Email:

contato@robertocontador.com

15.199.468/0001-24 ALBINO & SOUSA LTDA

R\$ 5,55

Marca: IN NATURA

Fabricante: DIVERSOS

Modelo: KG

Descrição: BETERRABA

Estado:

TO

Cidade:

Esperantina

Endereço:

AV TANCREDO NEVES, 108

Telefone:

(63) 3459-1115/ (63) 3459-1115

Email:

od.filho2012@bol.com.br



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)

Codigo Validação: ZcdHCT0yQh5qQPSiZdNC%2bHm77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://bancoedepreços.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0yQh5qQPSiZdNC%252bHm77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 13 BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER

Preço Estimado: R\$ 8,90 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 8,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Quantidade	Descrição	Observação
8,000 Pacotes	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 400G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,90

inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CASEIROS

Objeto: Constitui objeto do presente certame à aquisição de gêneros alimentícios para a Rede Municipal de Educação primeiro semestre de 2023, custeada com recursos do Governo Federal e recursos próprios QUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NECESSÁRIOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO 1º SEMESTRE DE 2023, AS QUANTIDADES INFORMADAS SÃO CALCULADAS POR PERCAPITA/ALUNO, PREVISÃO DOS CARDÁPIOS MENSIS E NÚMERO DE REFEIÇÕES SERVIDAS.

Descrição: BISCOITO SALGADO tipo cream cracker, embalagem plástica com dupla proteção, com 400g. - BISCOITO SALGADO tipo cream cracker, embalagem plástica com dupla proteção, com 400g.

Data: 30/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 65800-3-2023-PRP

Lote/Item: 1/20

Ata: Link Ata

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 80

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.249.674/0001-12 JOSE HENRIQUE BROLLO

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

R\$ 8,90

21.743.636/0001-01 OLIVEIRA E FORTES MINIMERCADO LTDA - ME

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

R\$ 9,00

40.041.779/0001-08 MINIMERCADO FIAMENGHI LTDA

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

R\$ 9,85

Item 14 BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO

Preço Estimado: R\$ 8,74 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 8,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,74

Quantidade	Descrição	Observação
4,000 Quilogramas	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO 800G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,74

inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS/TO

Data: 27/01/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56237



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZccIHCT0jyQh5qQPSfZkNC%2bHVh77JPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZccIHCT0jyQh5qQPSfZkNC%252bHVh77JPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DEVIDAMENTE MATRICULADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CEMEI) DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS/TO.

Descrição: BISCOITO TIPO ROSCA DE COCO - BISCOITO TIPO ROSCA DE COCO, DE BOA QUALIDADE (NÃO QUEBRADAS). EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 800G DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER SUPERIOR A 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Lote/Item: 9/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 1,500

Unidade: UND 800G

UF: TO

VALOR DA PROPOSTA FINAL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

R\$ 8,74

07.447.085/0001-08 M. SOARES DA MATA TELES

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: TO Cidade: Divinópolis do Tocantins

Endereço: AV CODESPAR, 654

Telefone: (63) 3602-6218

Email: pauloabencoado@hotmail.com

R\$ 8,75

13.437.081/0001-33 LEMES E LEMES LTDA

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: TO Cidade: Divinópolis do Tocantins

Endereço: AV CODESPAR, 1175

Telefone: (63) 9243-3095

Email: ecredeval@hotmail.com

R\$ 8,86

42.188.247/0001-23 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: QUADRA ASR SE 95 ALAMEDA 3, SN

Telefone: (63) 9235-2793

Email: systemacontabilidade2017@gmail.com

R\$ 13,36

17.930.584/0001-05 LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: TO Cidade: Paraíso do Tocantins

Endereço: R JOSE OTAVIO, S/N

Telefone: (63) 3602-2194

Email: luminatadistribuidora@gmail.com

R\$ 13,36

37.010.127/0001-00 J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21

Telefone: (63) 9992-3269

Item 15: CARNE EM CUBOS

Preço Estimado: R\$ 28,00 (un)

Percentual

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Observação

Quantidade

Descrição

8.000 Pacotes

CARNE EM CUBOS PCT 1KG

R\$ 28,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc II Art 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE MATO LEITÃO

Objeto: registro de preços de gêneros alimentícios para merenda escolar e outras atividades de órgãos da Administração Municipal.

Data: 06/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)
Codigo Validação: ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%2bHv77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%2bHv77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Carne bovina em cubos de 10 gramas cada, isenta de gordura, cartilagem e ossos, congelada, em embalagem de 1Kg, com etiqueta de identificação (conforme legislação vigente) - Carne bovina em cubos de 10 gramas cada, isenta de gordura, cartilagem e ossos, congelada, em embalagem de 1Kg, com etiqueta de identificação (conforme legislação vigente)

Identificação: 77200-5-2023-PRE
Lote/Item: 1/27
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 2,000
Unidade: KG
UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.594.274/0001-91 CASA DE CARNES E MERCADO HEINEN LTDA R\$ 28,00
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada
Endereço:

14.344.746/0001-27 KIRCH & SILVA LTDA R\$ 28,99

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
RS Mato Leitão R LEOPOLDO HINTERHOLZ, 659

Telefone:
(51) 3784-1028

04.608.351/0001-30 SUPERDOBOM SUPERMERCADO LTDA R\$ 30,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada
Endereço:

07.541.230/0001-07 COMERCIAL KLIEMANN & DELAVALD LTDA R\$ 39,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
RS Cruzeiro do Sul I INHA BOA ESPERANA, S/N

Item 16: CARNE MOIDA

Preço Estimado: R\$ 29,84 (un)

Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 29,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,84

Quantidade	Descrição	Observação
35.000 Quilogramas	CARNE MOIDA PCT 1KG	
Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 29,84
Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021		
Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL BOM TEMPO		
Objeto: Aquisição de gêneros Alimentícios.		
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Moida		
Data: 14/02/2023 08:30		
Modalidade: Pregão Eletrônico		
SRP: NÃO		
Identificação: NºPregão 12023 / UASG 929537		
Lote/Item: /17		
Ata: Link Ata		
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
Quantidade: 67		
Unidade: Quilograma		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 29,84
* VENCEDOR *		

Marca: BOI BRASIL
Fabricante: BOI BRASIL
Modelo: BOI BRASIL

Descrição: Carne moída 2ª, sem tempero, sem gordura, sem cartilagem e nervos, com coloração vermelha brilhante. Embalagem primária deve estar intacta, reforçada. No rótulo da embalagem deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade. Obrigatório ser produto com registro de inspeção sanitária. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Miranorte	AV BERNARDO SAYAO, 394	(63) 3355-2437

07.808.758/0001-08	SABIO E MANEA LTDA	R\$ 29,85
--------------------	--------------------	-----------

Marca: MASTERBOI
Fabricante: MASTERBOI
Modelo: CARNE BOVINA MOIDA

Descrição: Carne moída 2ª, sem tempero, sem gordura, sem cartilagem e nervos, com coloração vermelha brilhante. Embalagem primária deve estar intacta, reforçada. No rótulo da embalagem deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade. Obrigatório ser produto com registro de inspeção sanitária. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Pedro Afonso	AV JOAO DAMASCENO DE SA, 1584	(63) 3466-1170/ (63) 3466-1487

02.928.169/0001-31	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 32,87
--------------------	-----------------------------	-----------

Marca: Ikg
Fabricante: Ikg
Modelo: kg

Descrição: Carne moída 2ª, sem tempero, sem gordura, sem cartilagem e nervos, com coloração vermelha brilhante. Embalagem primária deve estar intacta, reforçada. No rótulo da embalagem deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade. Obrigatório ser produto com registro de inspeção sanitária. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Colinas do Tocantins	AV PARAGUAI, 1312	(63) 3476-3256

Item 17: CEBOLA

Preço Estimado: R\$ 6,97 (im)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,07	Médio dos Preços Obtidos: R\$ 6,97
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Quilogramas	CEBOLA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,97

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA ALTO RIO NEGRO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Diversos para atender a Casa de Apoio à Saúde Indígena de São Gabriel da Cachoeira - CASAI/SGABRIEL e Unidades Administrativas nos municípios de Santa Isabel do Rio Negro e Barcelos, bem como eventuais retornos dos pacientes aldeados após tratamento.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA

Data: 07/02/2023 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:257024

Lote/Item: 8/43

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 294

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.208.040/0001-17	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,97
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: paulista
Fabricante: paulista
Modelo: paulista
Descrição: Cebola in natura, uso culinário, tipo branca – kg

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R ITURUCU, 28 Nome de Contato: CLAUTENIS Telefone: (92) 3656-2980 Email: lopescomercio_@hotmail.com

23.876.953/0001-13 NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA R\$ 8,99

Marca: REGIONAL
Fabricante: O MESMO
Modelo: REGIONAL
Descrição: Cebola in natura, uso culinário, tipo branca – kg

Estado: AM Cidade: São Gabriel da Cachoeira Endereço: R VALENTIM GARRIDO, 473 Telefone: (97) 3471-1567 Email: barcelonamoveis@hotmail.com

04.181.194/0001-20 AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA R\$ 9,50

Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL
Modelo: REGIONAL
Descrição: 43 Cebola in natura, uso culinário, tipo branca – kg REGIONAL QUILOGRAMA 294 R\$9,50 R\$2,793,00

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV TORQUATO TAPAJOS, 9982 Telefone: (92) 8112-1669

Item 18: CENOURA

Preço Estimado: R\$ 5,91 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 5,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,91

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Unidades	CENOURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MÉDIO BOM JESUS DE GURUPI/TO

Data: 14/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do no letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Centro de Ensino Médio Bom Jesus, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas.

Identificação: NºPregão: 12023 / UASG 928772

Lote/Item: /20

Ata: Link Ata

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 993

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.484.811/0001-69 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA R\$ 5,91
* VENCEDOR *

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: A MESMA
Descrição: Legume In Natura Tipo: Cenoura

Estado: TO Cidade: Gurupi Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1345 Telefone: (63) 3315-2083

37.000.148/0001-36 SUPERMERCADO IGUATU LTDA R\$ 5,91



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcdHCT0jyQh5qQPSfZKNC%2bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bncoderecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5qQPSfZKNC%2bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CEASA

Descrição: Cenoura in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

Estado:

TO

Cidade:

Gurupi

Endereço:

R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 705-A

Telefone:

(63) 8403-0538

Email:

iguatusupermercados@hotmail.com

45.591.673/0001-00 VALLE MAIS LTDA

R\$ 5,92

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CEASA

Descrição: Legume In Natura Tipo: Cenoura

Estado:

TO

Cidade:

Gurupi

Endereço:

R DELFINO AGUIAR, 1900

Telefone:

(63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000

Email:

valedistri@gmail.com

29.831.800/0001-36 M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 7,99

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CEASA

Descrição: Cenoura in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

Estado:

TO

Cidade:

Gurupi

Endereço:

AV MARANHÃO, 841

Telefone:

(63) 3316-2083/ (63) 8475-2792

Item 19: CEREAL INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 16,77 (un)

Percentual

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,77

Quantidade

Descrição

Observação

600 Pacotes

CEREAL INFANTIL PCT 230G

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 16,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO GRANDE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE

Data: 29/09/2022 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR), para atender às necessidades das ESCOLAS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED e o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME/PMPG.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: Nº Licitação: 957893

Lote/Item: 40/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: MASSA - MASSA PARA MINGAU Mucilon de arroz ou multicereais, Cereal infantil com probiótico Bifidus BL e nutrientes essenciais como zinco, vitamina A, Vitamina C e ferro. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Embalagem de 400g.

Adjudicação: 21/10/2022 10:21

Homologação: 21/10/2022 10:21

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 348

UF: AP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.642.561/0001-06 A. N. GOMES EIRELI

R\$ 16,77

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MASSA PARA MINGAU Mucilon de arroz ou multicereais, Cereal infantil com probiótico Bifidus BL e nutrientes essenciais como zinco, vitamina A, Vitamina C e ferro. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Embalagem de 400g MARCA/FABRICANTE: MUCILON/NESTLE DO BRASIL LTDA. V.UNIT. 24,65, QTD. 348 LT, V.TOTAL 5.578,20 Prazo de Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho.

Estado:

AP

Cidade:

Macapá

Endereço:

AV DOS TIMBIRAS, 140

Nome de Contato:

Adriano Neris Gomes

Telefone:

(96) 3242-7604

Email:

ctr.amapa@gmail.com

M. RODRIGUES CARDOSO - EPP

R\$ 16,78



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)

Código de Validação: ZccHCT0jyQh5qQPSiZkNC%2bHv77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZccHCT0jyQh5qQPSiZkNC%252bHv77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 41 MASSA PARA MINGAU Mucilon de arroz ou multicereais. Cereal infantil com probiótico Bifidus BL e nutrientes essenciais como zinco, vitamina A, Vitamina C e ferro. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Embalagem de 400g NESTLE MUCILON / FABRICANTE NESTLE NORDESTE E ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA LT 348 R\$ 22,00 R\$ 7.656,00 Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. 5 O prazo de validade da proposta é 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

Endereço:

R. SILVA DE SOUZA - ME

R\$ 16,80

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 40 MASSA PARA MINGAU Mucilon de arroz ou multicereais. Cereal infantil com probiótico Bifidus BL e nutrientes essenciais como zinco, vitamina A, Vitamina C e ferro. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Embalagem de 400g LT 348 MUCILON / NESTLE LT 348 R\$16,80 R\$ 5.846,40

Endereço:

V. N. M. DA SILVA LTDA

R\$ 22,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 40. Descrição: MASSA PARA MINGAU Mucilon de arroz ou multicereais. Cereal infantil com probiótico Bifidus BL e nutrientes essenciais como zinco, vitamina A, Vitamina C e ferro. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Embalagem de 400g LT. Marca: MUCILON. Fabricante: NESTLE. É VALOR UNITÁRIO: R\$ 22,00 VINTE E DOIS REAIS. VALOR TOTAL: R\$ 7.656,00. SETE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS. Validade da Proposta: Não será inferior a 90 DIAS. A contar da data de sua apresentação. Prazo de Entrega: 5 DIAS ininterruptos, contados da emissão/recebimento do Empenho. Preços ofertados englobam todos os tributos, seguros, fretes e encargos de qualquer natureza. Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do edital.

Endereço:

Item 20: CHUCHU

Preço Estimado: R\$ 5,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,44

Quantidade

Descrição

Observação

3.000 Quilogramas

CHUCHU

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio à Escola Estadual Presidente Tancredo de Almeida Neves

Data: 09/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Presidente Tancredo de Almeida Neves por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital do Pregão Eletrônico nº 01/2023/AAEPTAN e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928957

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde, Apresentação: Orgânico

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.573.762/0001-07

DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 5,44

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ZcdHCT0jYqH5qQPSfZkNC%2bHvH77JfPUZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://barcodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jYqH5qQPSfZkNC%252bHvH77JfPUZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde, Apresentação: Orgânico

Endereço:

•

11.068.908/0001-53 THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 5,45

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: CHUCHU

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

Imperatriz

AV BERNARDO SAYAO, 1500

(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464

thamipelta@gmail.com

29.324.164/0001-56 M A DE P SILVA LTDA

R\$ 7,99

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: KG

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Araguatins

R SIQUEIRA CAMPOS, 2452

(63) 9982-5905

comercialbarateiro@bol.com.br

42.649.742/0001-92 MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI

R\$ 8,00

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde, Apresentação: Orgânico

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

Imperatriz

R DOM PEDRO II, 268

(99) 9103-3908

contato@robertocontador.com

Item 21 - COLORAU

Preço Estimado: R\$ 29,18 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,18

Quantidade

Descrição

Observação

800 Pacotes

COLORAU PCT 1KG

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 23,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CAPIVARI DO SUL

Data: 20/01/2023 00:00

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITACAO AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA USO NA MERENDA ESCOLAR, CONFORME QUANTIDADE ESPECIFICADA NO ANEXO I, CONFORME O PREGAO PRESENCIAL N° 01/2023 PROTOCOLO N° 09/2023.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 83300-1-2023-PRP

Lote/Item: 1/75

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=505003&NO=>

Descrição: 13616 - COLORAU - COLORAU EM PÓ - embalagem de aproximadamente de 1 kg. - ensino infantil - 13616 - COLORAU - COLORAU EM PÓ - embalagem de aproximadamente de 1 kg. - ensino infantil

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.496.927/0001-83 FAC DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 23,90

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ZcclHCT0jyQh5qQPSfZkNC%2bHv77JPUEZFPXCF6aL4qHU8nPm6WA%3d%3d

<http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcclHCT0jyQh5qQPSfZkNC%252bHv77JPUEZFPXCF6aL4qHU8nPm6WA%253d%253d>

21 / 67

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R WALTER PORTO FILHO, 225	(51) 9900-1469/ (51) 9593-1470	adm@facdistribuidora.com.br
07.526.795/0001-15 SAJORO DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 23,94

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Osório	AV ANGELO GABRIEL BOFF GUASSELLI, 352	(51) 3663-3688	franjour@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 34,46

inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Departamento de Merenda Escolar
 Prefeitura Municipal de Céu Azul/PR

Data: 12/01/2023 00:00

Modalidade: Inexigibilidade

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM CONFORMIDADE COM A Lei nº 11.947 de 16/06/2009 e Resolução MEC/FNDE nº 06/2020 de 8 de maio de 2020, Referente ao Chamamento Público nº 4/2022.

SRP: NÃO

Identificação: 12023

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Descrição: COLORAU colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos. Cor: vermelho - COLORAU colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos. Cor: vermelho

Fonte: portal.ceuazul.pr.gov.br/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 100

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.829.606/0001-13	COOPRAFA COOPERATIVA DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR	R\$ 34,46
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Matelândia	AVENIDA PARANA, 949	(45) 3262-2349

Item 22: COCO RALADO

Preço Estimado: R\$ 6,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,67
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Pacotes	COCO RALADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,90

inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA

Data: 10/02/2023 00:00

Objeto: Aquisição de Generos Alimenticios (Mercado), SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: COCO RALADO (SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR) ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE MÍNIMO 100G - COCO RALADO (SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR) ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE MÍNIMO 100G

Identificação: 00000823

Lote/Item: 1/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.ubarana.sp.gov.br/56/ transparencia/

Quantidade: 360



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)
 Código Validação: ZcdHCT0jyQh5qQPS/ZkNC%2bHVh77JfPUEZFpXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5qQPS/ZkNC%252bHVh77JfPUEZFpXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Unidade: un

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.828.811/0001-36 ELIZANDRA FERNANDES DA ROCHA PADARIA
* VENCEDOR *

R\$ 5,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Ubarana

Endereço:

R JOAO PINTO RODRIGUES, 1945

Telefone:

(17) 2453-000

Email:

orlex@netnew.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,86

inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CAMPOS BORGES

Data: 07/02/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE
GENÉRIOS ALIMENTÍCIOS PARA ATIVIDADES DO CRAS, PARA O ANO DE 2023.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: COCO RALADO EM FLOCOS, COM AÇÚCAR A BASE DE POLPA - COCO
RALADO EM FLOCOS, COM AÇÚCAR A BASE DE POLPA

Identificação: 65600-4-2023-PRP

Lote/Item: 1/40

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 30

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.594.052/0003-03 SUPER MORESCO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 7,86

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,26

inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TUCUNDUVA

Data: 06/02/2023 09:10

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Descrição: COCO RALADO - desidratado, sem adição de açúcar, pacote de 100 gramas.
Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.

Identificação: 0001/2023

Lote/Item: 25/1

Ata: Link Ata

Homologação: 08/02/2023 08:11

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.005.087/0001-79 CLEIDI APARECIDA GHEM
* VENCEDOR *

R\$ 6,26



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Nutri Wieder
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Nutri Wieder
Descrição:

Estado: RS Cidade: Horizontina Endereço: R CASCATA, 257 Telefone: (55) 3537-4563 / (55) 3537-4563

Item 23: EXTRATO DE TOMATE SACHÊ

Preço Estimado: R\$ 6,00 (R\$) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Sachês	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ 340 G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE AMETISTA DO SUL

Data: 09/02/2023 00:00

Objeto: Aquisição gêneros alimentícios usados na merenda escolar para as Escolas Municipais.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: Molho ou extrato de tomate - contendo no mínimo: tomate, açúcar e sal. Apresentando cor, cheiro e sabor característico. Embalagem: lata ou caixa ou sachê, com 340g, contendo a identificação do produto e marca do fabricante Validade: mínima de 10 meses, a - Molho ou extrato de tomate - contendo no mínimo: tomate, açúcar e sal. Apresentando cor, cheiro e sabor característico. Embalagem: lata ou caixa ou sachê, com 340g, contendo a identificação do produto e marca do fabricante Validade: mínima de 10 meses, a contar da data de entrega.

Identificação: 73500-6-2023-PRP

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 350

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

97.225.619/0001-36 Jose Bertoletti Alimentos - Me
* VENCEDOR *

R\$ 6,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

33.842.718/0001-84 NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 7,49

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: SC Cidade: Chapecó Endereço: ACESSO PLINIO ARLINDO DE NES, 6911

Telefone:
(49) 3328-4718

Email:
gerencia@nutrisc.com.br

39.649.812/0001-06 MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA

R\$ 7,50

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: SC Cidade: Planalto Alegre Endereço: R DO COMERCIO, S/N

Nome de Contato:
SETOR (VENDAS)

Telefone:
(49) 3335-0560

Email:
logisticamc39@gmail.com



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%2bHVh77JfPUZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%252bHVh77JfPUZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 24: FARINHA DE MANDIOCA

Preço Estimado: R\$ 9,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,58

Quantidade

Descrição

Observação

12.000 Quilogramas

FARINHA DE MANDIOCA 1KG

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,58

inc: 11 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANITO/PE

Data: 31/01/2023 09:15

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE/PNAEC, PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EXCLUSIVAMENTE PARA MEI ME E EPP CONFORME DESCRIÇÃO, CARACTERÍSTICAS, ONDE SERÃO PRIORIZADOS AS EMPRESAS SEDIADAS NO MUNICÍPIO DE GRANITO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56469

Lote/Item: 6/6

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 900

Unidade: Quilograma

UF: PE

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA torrada - Grupo: Seca; - FARINHA DE MANDIOCA torrada - Grupo: Seca;

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.612.880/0001-50

MERCADINHO ALEXANDRINO GREGORIO LTDA

R\$ 9,58

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PE

Granito

PC DA MATRIZ, 12

(87) 3878-1399/ (87) 3878-0039

lacontbodoco@hotmail.com

32.680.419/0001-28

IRACLAUDIA PEREIRA SANTOS COELHO

R\$ 9,60

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Telefone:

Email:

R PACIFICO CORDEIRO, 162

(87) 99922-1228

lic.business98@gmail.com

40.546.147/0001-04

AMADEUS ALVES FILHO

R\$ 9,69

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PE

Granito

R SAO FRANCISCO, 93

(87) 3879-1858

Item 25: FARINHA DE TRIGO

Preço Estimado: R\$ 8,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,75

Quantidade

Descrição

Observação

3.000 Pacotes

FARINHA DE TRIGO 1KG

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,75

inc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL BARTOLOMEU BUENO DA SILVA

Data: 08/02/2023 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar destinados aos alunos matriculados na Unid. Esc. Bartolomeu Bueno em Carmolândia-To..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Farinha de trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento

Identificação: NºPregão 12023 / UASG:928784

Lote/Item: /19



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)

Código de Validação: ZcdHCT0jyQh5qQPSIZkNC%2bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5qQPSIZkNC%252bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.768.305/0001-05 K. R. MELO - EIRELI R\$ 8,75
* VENCEDOR *

Marca: LILITA

Fabricante: padrao

Modelo: padrao

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: Produto 1ª qualidade cor, odor e sabor característico, isento de sujidades e outras variedades e espécies. Em balagem: plástica resistente, transparente com 1kg.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
TO Araguaína R MATO GROSSO, 678 (63) 9999-3625/ (63) 8112-4728 innovecontabil14@gmail.com

09.536.683/0001-70 JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES R\$ 8,75

Marca: SOTRIGO

Fabricante: SOTRIGO

Modelo: FARINHA DE TRIGO

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: Produto 1ª qualidade cor, odor e sabor característico, isento de sujidades e outras variedades e espécies. Em balagem: plástica resistente, transparente com 1kg.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
TO Araguaína R GOIABEIRAS, 12 (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948 acontec.esc@uol.com.br

13.892.227/0001-30 SUPERMERCADO LIDER LTDA R\$ 8,75

Marca: SOTRIGO

Fabricante: SOTRIGO

Modelo: SOTRIGO

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: Produto 1ª qualidade cor, odor e sabor característico, isento de sujidades e outras variedades e espécies. Em balagem: plástica resistente, transparente com 1kg.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
TO Araguaína R FELIX FILHO, 752 (63) 3412-1807 supermercadolider@hotmail.com

10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS R\$ 8,75

Marca: SOTRIGO

Fabricante: SOTRIGO

Modelo: KG

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: Produto 1ª qualidade cor, odor e sabor característico, isento de sujidades e outras variedades e espécies. Em balagem: plástica resistente, transparente com 1kg.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
TO Araguaína R SAO JOAO BATISTA, 795 (63) 3412-3948

04.197.718/0001-70 D S S SILVA VAREJISTA EIRELI R\$ 10,00

Marca: SÓTRIGO

Fabricante: SÓTRIGO

Modelo: A MESMA

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: Produto 1ª qualidade cor, odor e sabor característico, isento de sujidades e outras variedades e espécies. Em balagem: plástica resistente, transparente com 1kg.

Estado: Cidade: Endereço:
TO Araguaína R VITORIA REGIA, 127

Item 26: FEIJÃO CARIOCA

Preço Estimado: R\$ 9,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,40

Quantidade

Descrição

Observação

10.000 Pacotes

FEIJÃO CARIOCA

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,40

Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcdHCT0jyQh5qQPSIZkNC%2bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5qQPSIZkNC%252bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DR ULISSES GUIMARAES

Data: 14/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Dr. Ulisses Guimarães por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão 12023 / UASG 929270

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 203

Unidade: Quilograma

UF: TO

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

34.573.762/0001-07 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,40
------------------------------------	---	----------

Marca: ROXINOL

Fabricante: ROXINOL

Modelo: ROXINOL

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1

Endereço:

34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 9,47
--------------------	----------------------	----------

Marca: IDEAL

Fabricante: IDEAL

Modelo: Quilograma

Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
TO	Augustinópolis	FAZENDA SAO LUIS, SN	(63) 3444-1367	contaborges@brturbo.com.br

15.199.468/0001-24	ALBINO & SOUSA LTDA	R\$ 9,50
--------------------	---------------------	----------

Marca: BAMBINORTE

Fabricante: SANTA FÉ

Modelo: KG

Descrição: FEIJÃO CARIOCA

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
TO	Esperantina	AV TANCREDO NEVES, 108	(63) 3459-1115/ (63) 3459-1115	od.filho2012@bol.com.br

42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 11,41
--------------------	--	-----------

Marca: DONADÉ

Fabricante: DONADÉ

Modelo: DONADÉ

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
MA	Imperatriz	R DOM PEDRO II, 268	(99) 9103-3908	contato@robertocontador.com

Item 27: FERMENTO BIOLÓGICO SECO

Preço Estimado: R\$ 1,53 (un)	Percentual	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,53	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,53
-------------------------------	------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	FERMENTO BIOLÓGICO SECO 10G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1. Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 1,49
---	----------

Inc II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGDA

Data: 07/02/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR 2023

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)
 Código Validação: ZcdHCT0jyQh5qQPS/ZkNC%2bHv77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5qQPS/ZkNC%252bHv77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: FERMENTO BIOLOGICO SECO 10GR - FERMENTO BIOLOGICO SECO 10GR

Identificação: 00000623

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.173.134.192:8079/transparencia /

Quantidade: 100

Unidade: PCTE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.807.801/0001-42 MERCADO DONA NENA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 1,49

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
SP Votuporanga AV CONDE FRANCISCO MATARAZZO, 1824

Nome de Contato: Telefone: Email:
Carlos (17) 3421-5785 donanena1@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,50

Inc: II Art 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE BOZANO

Objeto: Contratação de empresa(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar das Escolas Municipais no período de fevereiro a junho de 2023

Descrição: Fermento biológico seco instantâneo. Embalagem individual de 10 gramas. Com validade superior a 2 meses. - Fermento biológico seco instantâneo. Embalagem individual de 10 gramas. Com validade superior a 2 meses.

Data: 01/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 88024-1-2023-PRE

Lote/Item: 1/71

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 140

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.173.189/0001-99 LEILA APARECIDA CORADINI
* VENCEDOR *

R\$ 1,50

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
RS Bozano R SILVIO SECCATTO, S/N

Telefone:
(55) 3643-2021

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,61

Inc: II Art 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Camanduacaia-MG

Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis

Descrição: FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTAN - FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTAN

Data: 15/12/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 15375-3272022

Lote/Item: 8/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 4.152

Unidade: UN

UF: MG



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
66.438.466/0001-81 * VENCEDOR *	MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA	R\$ 1,61
Marca: Fermix Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: AV 21 DE NOVENBRO, 29

Item 28: FERMENTO QUIMICO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 9,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,85

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	FERMENTO QUIMICO EM PÓ	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,85

Inc: 11 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE IRAÍ DE MINAS/MG

Objeto: Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IRAÍ DE MINAS NO ANO DE 2023.

Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO EMBALAGEM DE 250G - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO EMBALAGEM DE 250G, CONTENDO AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOSSÓDICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.

Data: 30/01/2023 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 56586

Lote/Item: 79/79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 88

Unidade: PACOTE

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.589.025/0001-97 * VENCEDOR *	JR SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,85

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Iraí de Minas Endereço: R JOAQUIM ROSA DE SOUZA, 501 Telefone: (34) 3458-0648 Email: atendimento@elevegestao.com

30.804.862/0001-38	M F DE S NETO COMERCIO E SERVICO	R\$ 9,90
--------------------	----------------------------------	----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Monte Alegre de Minas Endereço: AVENIDA 16 DE SETEMBRO, 208 Telefone: (34) 3283-0315 / (34) 9673-4709 Email: manoinetocss@gmail.com

35.414.536/0001-38	CLEBESSON GOMES DA CRUZ EIRELI	R\$ 9,90
--------------------	--------------------------------	----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Item 29: FLOCÃO DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 3,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,09

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Pacotes	FLOCÃO DE MILHO PCT 500G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR
 Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS
 Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCÃO PACOTE 500G - FARINHA DE MILHO FLOCÃO PACOTE 500G

Data: 06/02/2023 09:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: NÃO
 Identificação: 16292_042023
 Lote/Item: 286/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
 Quantidade: 500
 Unidade: UNID
 UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

38.852.363/0001-28 NOROESTE LICITACOES LTDA
 * VENCEDOR *

R\$ 3,00

Marca: SINHA
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado: PR Cidade: Paranavai Endereço: AV PARIGOT DE SOUZA, 2545

Telefone: (44) 8456-7186

Email: noroestelicitacao@hotmail.com

05.944.795/0001-00 JOSE HENRIQUE BARTH

R\$ 3,50

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA
 Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA MERENDA ESCOLAR, RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA, CAPS, FUNDO SOCIAL E OUTROS SETORES
 Descrição: FLOCÃO DE MILHO DE 500G - FLOCÃO DE MILHO DE 500G

Data: 24/01/2023 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: SIM
 Identificação: 00000123
 Lote/Item: 1/54
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: 201.91.77.154:5656/transparencia/
 Quantidade: 30
 Unidade: PCT
 UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.645.688/0001-43 A B MORAIS JUNIOR & CIA LTDA
 * VENCEDOR *

R\$ 3,18

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Orindiúva

Endereço: AV VEREADOR OSVALDO KUSHIDA, 344



Item 30: FORMULA INFANTIL APARTIR DO 6º MÊS

Preço Estimado: R\$ 35,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado/Calculado: R\$ 35,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,90

Quantidade	Descrição	Observação
200 Latas	FORMULA INFANTIL APARTIR DO 6º MÊS	
Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 35,90 <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i> Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO Objeto: Aquisição de fórmulas nutricionais para atenção básica em saúde com o objetivo e suprir as demandas da Vigilância Alimentar e Nutricional (VAN) - responsável pelas ações e monitoramento do estado alimentar e nutricional da população indígena, tendo como público alvo: crianças, adultos e idosos que apresentam emagrecimento progressivo ou necessitam de suporte nutricional complementar, para suprir as necessidades todo o Distrito Sanitário Especial Indígena do Alto Rio Negro. Descrição: Padrão referência - Padrão Referência 1 Tipo**: Fórmula Infantil À Base De Leite , Apresentação**: Pó CatMat: 442237 - PADRÃO REFERÊNCIA 1, TIPO :FÓRMULA INFANTIL À BASE DE LEITE, APRESENTAÇÃO :PÓ Data: 08/02/2023 11:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:122022 / UASG:257024 Lote/Item: /10 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 576 Unidade: Unidade UF: AM		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.582.081/0001-22 * VENCEDOR *	A G S DOS SANTOS E CIA LTDA	R\$ 35,90
Marca: NESTLÉ/NUTREN KIDS Fabricante: NESTLÉ/NUTREN KIDS Modelo: NESTLÉ/NUTREN KIDS Descrição: PADRÃO REFERÊNCIA, TIPO** FÓRMULA INFANTIL À BASE DE LEITE, APRESENTAÇÃO** PÓ. DESCRIÇÃO ADICIONAL: FÓRMULA INFANTIL PARA DIETA BALANCEADA, USO ORAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS, NUTRIÇÃO COMPLETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTA DE LACTOSE E GLÚTEN, APRESENTAÇÃO EM LATAS DE 400G (PÓ), COM COLHER MEDIDA. SERÁ OFERTADO PARA CRIANÇAS DE 03 A 10 ANOS. Estado: AM Cidade: Tabatinga Endereço: RUA CORONEL BERG, 1086 Telefone: (97) 8413-7078 Email: annegracebc88@gmail.com		
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 39,50
Marca: NESTLE Fabricante: O MESMO Modelo: NESTLE Descrição: PADRÃO REFERÊNCIA, TIPO** FÓRMULA INFANTIL À BASE DE LEITE, APRESENTAÇÃO** PÓ. DESCRIÇÃO ADICIONAL: FÓRMULA INFANTIL PARA DIETA BALANCEADA, USO ORAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS, NUTRIÇÃO COMPLETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTA DE LACTOSE E GLÚTEN, APRESENTAÇÃO EM LATAS DE 400G (PÓ), COM COLHER MEDIDA. SERÁ OFERTADO PARA CRIANÇAS DE 03 A 10 ANOS Estado: AM Cidade: São Gabriel da Cachoeira Endereço: R VALENTIM GARRIDO, 473 Telefone: (97) 3471-1567 Email: barcelonamoveis@hotmail.com		
01.725.729/0001-98	C M DE MACEDO	R\$ 43,50
Marca: NUTREN JUNIOR 400G Fabricante: NESTLÉ/NAC Modelo: -- Descrição: PADRÃO REFERÊNCIA, TIPO** FÓRMULA INFANTIL À BASE DE LEITE, APRESENTAÇÃO** PÓ. DESCRIÇÃO ADICIONAL: FÓRMULA INFANTIL PARA DIETA BALANCEADA, USO ORAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS, NUTRIÇÃO COMPLETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTA DE LACTOSE E GLÚTEN, APRESENTAÇÃO EM LATAS DE 400G (PÓ), COM COLHER MEDIDA. SERÁ OFERTADO PARA CRIANÇAS DE 03 A 10 ANOS Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV COSME FERREIRA, 4605 Telefone: (92) 3182-6235		
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 65,00
Marca: danone aptamil Fabricante: danone Modelo: Padrão Referência 1 Tipo**: Fórmula Infantil À Ba Descrição: Padrão Referência 1 Tipo**: Fórmula Infantil À Base De Leite , Apresentação**: Pó		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	Labrea	R MONSENHOR INACIO, 1616	(97) 3331-2685

33.624.968/0001-48 M L DA ROCHA SERVICOS R\$ 68,00

Marca: SUSTAIN
Fabricante: DANONE
Modelo: 400G
Descrição: Padrão Referência 1 Tipo**: Fórmula Infantil À Base De Leite , Apresentação**: Pó

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	Manaus	RUA DIDIMO SOARES, 144	(92) 8127-1151

42.783.477/0001-30 PAULINO E BEZERRA LTDA R\$ 68,25

Marca: EREMIX
Fabricante: EREMIX
Modelo: SUPREMIX CRIANÇA
Descrição: FORMULA INFANTIL À BASE DE LEITE, APRESENTAÇÃO** PÓ. DESCRIÇÃO ADICIONAL: FÓRMULA INFANTIL PARA DIETA BALANCEADA, USO ORAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS, NUTRIÇÃO COMPLETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTA DE LACTOSE E GLÚTEN. APRESENTAÇÃO EM LATAS DE 400G (PÓ), COM COLHER MEDIDA, SERÁ OFERTADO PARA CRIANÇAS DE 03 A 10 ANOS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AV ALVARO MAIA, 736	(88) 9656-0707	diretoria@medlarsaude.com.br

05.481.242/0001-68 JOSE CARLOS GOMES DA COSTA R\$ 68,25

Marca: NAN COMFOR
Fabricante: NESTLE
Modelo: SEM VERSÃO
Descrição: Padrão Referência 1 Tipo**: Fórmula Infantil À Base De Leite , Apresentação**: Pó

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	Benjamin Constant	AV CASTELO BRANCO, 173	(92) 3232-0114

31.509.020/0001-16 NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI R\$ 68,25

Marca: Fortini Plus
Fabricante: DANONE
Modelo: LATA 400G
Descrição: PADRÃO REFERÊNCIA, TIPO** FÓRMULA INFANTIL À BASE DE LEITE, APRESENTAÇÃO** PÓ. DESCRIÇÃO ADICIONAL: FÓRMULA INFANTIL PARA DIETA BALANCEADA, USO ORAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS, NUTRIÇÃO COMPLETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTA DE LACTOSE E GLÚTEN. APRESENTAÇÃO EM LATAS DE 400G (PO), COM COLHER MEDIDA, SERÁ OFERTADO PARA CRIANÇAS DE 03 A 10 ANOS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santa Isabel do Pará	AV FRANCISCO AMANCIO, 1433	(91) 8187-4210	contadoresdevanguarda@gmail.com

46.218.034/0001-58 KAROLINY FERREIRA OLIVEIRA 01899310274 R\$ 68,25

Marca: SIMILAR
Fabricante: SIMILAR
Modelo: NACIONAL
Descrição: Padrão Referência 1 Tipo**: Fórmula Infantil À Base De Leite , Apresentação**: Pó

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R PLINIO PAIVA (R DOCE III), 15	(92) 9341-0235	karolinyf39@gmail.com

Item 31: FRANGO COXA E SOBRE COXA

Preço Estimado: R\$ 12,84 (un)	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,84
--------------------------------	-------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50.000 Quilogramas	FRANGO COXA E SOBRE COXA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,84

Inc I Art. 5º da IN 66 de 01 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL JOSE SEABRA LEMOS

Data: 09/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcdHCT0jyQh5qQPSIZkNC%2bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5qQPSIZkNC%252bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023 destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Girassol de Tempo Integral José Seabra Lemos por meios do Programa Nacional de alimentação Escolar/PNAE.

Identificação: NºPregão:120232023 / UASG:928696

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,210

Unidade: Quilograma

UF: TO

Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Sem Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

29.831.800/0001-36 M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 12,84

* VENCEDOR *

Marca: BONASA
Fabricante: BONASA
Modelo: BONASA

Descrição: Frango, coxa e sobrecoxa sem pele, carne de frango de primeira qualidade, limpa com osso, congelada, isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo, inspecionada pelo ministério da agricultura. Embalada a vácuo em embalagem de 1kg. Devendo constar data de fabricação, peso e validade, validade mínima de 06 (seis) mês a contar da data de entrega

Estado: TO **Cidade:** Gurupi **Endereço:** AV MARANHÃO, 841 **Telefone:** (63) 3316-2083/ (63) 8475-2792

37.000.148/0001-36 SUPERMERCADO IGUATU LTDA R\$ 12,85

Marca: BONASA
Fabricante: BONASA
Modelo: BONASA

Descrição: Frango, coxa e sobrecoxa sem pele, carne de frango de primeira qualidade, limpa com osso, congelada, isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo, inspecionada pelo ministério da agricultura. Embalada a vácuo em embalagem de 1kg. Devendo constar data de fabricação, peso e validade, validade mínima de 06 (seis) mês a contar da data de entrega

Estado: TO **Cidade:** Gurupi **Endereço:** R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 705-A **Telefone:** (63) 8403-0538 **Email:** iguatusupermercados@hotmail.com

45.591.673/0001-00 VALLE MAIS LTDA R\$ 13,22

Marca: FRIATO
Fabricante: FRIATO
Modelo: FRIATO

Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Sem Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A), Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteiro

Estado: TO **Cidade:** Gurupi **Endereço:** R DELFINO AGUIAR, 1900 **Telefone:** (63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000 **Email:** valedistri@gmail.com

10.484.811/0001-69 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA R\$ 16,99

Marca: BONASSA
Fabricante: BONASSA
Modelo: A MESMA

Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Sem Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

Estado: TO **Cidade:** Gurupi **Endereço:** R DELFINO AGUIAR, 1345 **Telefone:** (63) 3315-2083

Item 32: PEITO DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 14,89 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 14,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,89

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	PEITO DE FRANGO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DO COLÉGIO ESTADUAL FAMÍLIA JOSÉ PORFÍRIO DE SOUZA

Data: 13/02/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%2bHVh77JfPUeZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://baucodereprec.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%252bHVh77JfPUeZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no COMPRASNET e as especificações constantes do Anexo I deste Edital prevalecerão às últimas.

Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão 12023 / UASG 928761

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 657

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

34.000.460/0001-31 CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA R\$ 14,89
* VENCEDOR *

Marca: SUPER FRANGO
Fabricante: SUPER FRANGO
Modelo: Frango, filé, peito sem pele
Descrição: Frango, filé, peito sem pele; de 1ª qualidade, congelado sem tempero. O filé de peito de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente, com até 1 kg de peso cada, protegido por embalagem em bandejas. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo de 30 dias. Validade de no mínimo 10 meses

Estado: TO Cidade: Palmeirópolis Endereço: AVENIDA AVENIDA DAS PALMEIRAS, 216 Telefone: (63) 8417-1582 Email: cristalcarnesapls@hotmail.com

10.484.811/0001-69 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA R\$ 15,99

Marca: BONASSA
Fabricante: BONASSA
Modelo: A MESMA
Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

Estado: TO Cidade: Gurupi Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1345 Telefone: (63) 3315-2083

10.620.182/0001-57 MARINA GUEDES MILHOMEM R\$ 19,85

Marca: frico
Fabricante: freico
Modelo: 2023
Descrição: peito de frango

Estado: TO Cidade: Palmeirópolis Endereço: AV CASTELO BRANCO, 730 Telefone: (63) 3386-1455

45.591.673/0001-00 VALLE MAIS LTDA R\$ 19,87

Marca: FRIATO
Fabricante: FRIATO
Modelo: FRIATO
Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

Estado: TO Cidade: Gurupi Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1900 Telefone: (63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000 Email: valedistri@gmail.com

41.823.528/0001-48 BOM PRECO SUPERMERCADOS LTDA R\$ 36,90

Marca: seara
Fabricante: seara
Modelo: congelado
Descrição: peito de frango

Estado: TO Cidade: Palmeirópolis Endereço: AV DAS PALMEIRAS, 710 Telefone: (63) 8418-4462



Item 33: FUBÁ DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 4,56 (m)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,56

Quantidade

Descrição

Observação

300 Pacotes

FUBÁ DE MILHO PCTR 500G

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,56

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL JOSE SEABRA LEMOS

Data: 09/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023 destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Girassol de Tempo Integral José Seabra Lemos por meios do Programa Nacional de alimentação Escolar/PNAE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:120232023 /
UASG:928696

Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Não Transgênico ,
Grão: Amarelo , Tipo: Fubá

Lote/Item: /53

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 44

Unidade: Embalagem 500 G

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.484.811/0001-69

SUPERMERCADO SAMILLA LTDA

R\$ 4,56

* VENCEDOR *

Marca: LOPES

Fabricante: LOPES

Modelo: A MESMA

Descrição: Farinha De Milho Característica Adicional: Não Transgênico , Grão: Amarelo , Tipo: Fuba

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

TO

Gurupi

R DELFINO AGUIAR, 1345

(63) 3315-2083

37.000.148/0001-36

SUPERMERCADO IGUATU LTDA

R\$ 4,56

Marca: PACHÁ

Fabricante: PACHÁ

Modelo: PACHÁ

Descrição: Milho fubá isento de sujidades e materiais estranhos e acondicionado em saco plástico atóxico, 1 kg tipo 01 - Validade no mínimo 06 meses a contar da data de entrega. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Gurupi

R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 705-A

(63) 8403-0538

iguatusupermercados@hotmail.com

29.831.800/0001-36

M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 4,73

Marca: PACHA

Fabricante: PACHA

Modelo: PACHA

Descrição: Milho fubá isento de sujidades e materiais estranhos e acondicionado em saco plástico atóxico, 1 kg tipo 01 - Validade no mínimo 06 meses a contar da data de entrega, 1 litro

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

TO

Gurupi

AV MARANHÃO, 841

(63) 3316-2083/ (63) 8475-2792

45.591.673/0001-00

VALLE MAIS LTDA

R\$ 4,77

Marca: SINHA

Fabricante: SINHA

Modelo: SINHA

Descrição: Farinha De Milho Característica Adicional: Não Transgênico , Grão: Amarelo , Tipo: Fubá

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Gurupi

R DELFINO AGUIAR, 1900

(63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000

valedistri@gmail.com



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ZcdlHCT0jyQh5qQPSfZkNC%2bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdlHCT0jyQh5qQPSfZkNC%252bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d

Item 34: LARANJA

Preço Estimado: R\$ 6,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,91

Quantidade

Descrição

Observação

25,000 Quilogramas

LARANJA

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAJEDINHO

Data: 14/02/2023 09:30

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de aquisição de gêneros alimentícios, destinados à composição da merenda escolar para os alunos da educação básica do Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:928411

CatMat: 464393 - FRUTA

Lote/Item: 6/66

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,850

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

49.059.640/0001-66

HORTOFLA COMERCIO LTDA

R\$ 6,00

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural

Endereço:

05.992.207/0001-03

COMERCIAL DE ALIMENTOS M J L LTDA

R\$ 6,50

* VENCEDOR *

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: KG

Descrição: Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL RETIRO

Data: 08/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do no letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Retiro, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929160

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.484.811/0001-69

SUPERMERCADO SAMILLA LTDA

R\$ 7,32

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ZcdHCT0jyQh5qQPSiZkNC%2bHVh77JPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://bancoedepreços.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5qQPSiZkNC%252bHVh77JPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

36 / 67

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: A MESMA

Descrição: Fruta Tipo: Laranja Pera, Apresentação: Natural

Estado:
TOCidade:
GurupiEndereço:
R DELFINO AGUIAR, 1345Telefone:
(63) 3315-2083

Item 35 LEITE INTEGRAL EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 58,91 (Unit)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 58,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,91

Quantidade

Descrição

Observação

8.000 Pacotes

LEITE INTEGRAL EM PÓ PCT 1KG

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 58,91

inc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ALVORADA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios,

Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo, Teor Gordura: Integral, Origem: De Vaca

Data: 10/02/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão 12023 / UASG 928665

Lote/Item: /28

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.484.811/0001-69

SUPERMERCADO SAMILLA LTDA

* VENCEDOR *

R\$ 58,91

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo: A MESMA

Descrição: Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo, Teor Gordura: Integral, Origem: De Vaca

Estado:
TOCidade:
GurupiEndereço:
R DELFINO AGUIAR, 1345Telefone:
(63) 3315-2083

19.184.539/0001-76

CASA DE CARNE BOI GORDO - EIRELI

R\$ 58,93

Marca: PIRACANJUBA

Fabricante: PIRACANJUBA

Modelo: EM PÓ

Descrição: DE 1ª QUALIDADE

Estado:
TOCidade:
AlvoradaEndereço:
R 7 DE SETEMBRO, 395Telefone:
(63) 8412-3600/ (63) 8466-0481Email:
detil@alfacampos.com.br

29.831.800/0001-36

M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 59,90

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo: ITALAC

Descrição: Leite em pó, Integral (1kg). Leite em pó Integral Instantâneo enriquecido com no mínimo doze vitaminas e minerais. Leite produzido com matéria prima de qualidade e através de processo tecnológico adequado, sendo pó fino e sem grumos, cor branco amarelado. Composto basicamente de Leite em pó Integral, Ferro, Cobre, Iodo, Zinco, Manganês, Magnésio, Flúor, Selênio, Vitaminas A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, K, PP, B9, Pantotenato de Cálcio e Lecitina de soja. EMBALAGEM: Filme metalizado contendo 1 (KG). VALIDADE: prazo mínimo de 10 (dez) meses a contar da data de entrega do produto.

Estado:
TOCidade:
GurupiEndereço:
AV MARANHÃO, 841Telefone:
(63) 3316-2083/ (63) 8475-2792

Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%2bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%252bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.930.974/0001-51	P R COELHO ALIMENTOS LTDA	R\$ 61,90

Marca: ITALAC
Fabricante: ITALAC
Modelo: ITALAC

Descrição: "Leite em pó, Integral (1kg). Leite em pó Integral Instantâneo enriquecido com no mínimo doze vitaminas e minerais. Leite produzido com matéria-prima de qualidade e através de processo tecnológico adequado, sendo pó fino e sem grumos, cor branco amarelado. Composto basicamente de Leite em pó Integral, Ferro, Cobre, Iodo, Zinco, Manganês, Magnésio, Flúor, Selênio, Vitaminas A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, K, PP, B9, Pantotenato de Cálcio e Lecitina de soja. EMBALAGEM: Filme metalizado contendo 1 (KG). VALIDADE: prazo mínimo de 10 (dez) meses a contar da data de entrega do produto."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Formoso do Araguaia	AV RIO FORMOSO, 288	(63) 3357-3192	restaurantematheus.fso@gmail.com

Item 35- LINGUIÇA DE FRANGO PCT 5KG			
Preço Estimado: R\$ 84,63 (un)	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 84,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,63

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Pacotes	LINGUIÇA DE FRANGO PCT 5KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 84,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio a Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Combinado	Data: 09/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para os alunos da Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Combinado.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Embutido - Embutido Tipo: Linguiça De Frango, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928945
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Embalagem 5 KG
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.000.460/0001-31	CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA	R\$ 84,63
* VENCEDOR *		

Marca: FRICO
Fabricante: FRICO
Modelo: Linguiça de frango pct 5kg
Descrição: Linguiça de frango pct 5kg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmeirópolis	AVENIDA AVENIDA DAS PALMEIRAS, 216	(63) 8417-1582	cristalcarnesapls@hotmail.com

49.070.850/0001-55	49.070.850 MAGNA LOPES DA SILVA PALMEIRA	R\$ 84,75
--------------------	--	-----------

Marca: SÔ FRANGO
Fabricante: SÔ FRANGO
Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Linguiça de frango embalagem de 5kg, embutido, conservação: congelada.

Endereço:

24.335.963/0001-04	JOHNATAN SOUZA GUIMARAES MURTA	R\$ 87,13
--------------------	--------------------------------	-----------

Marca: FRIATO
Fabricante: FRIATO
Modelo: similar

Descrição: Embutido Tipo: Linguiça De Frango, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Campos Belos	AV CAMPOS BELOS, SN	JOHNATAN	(62) 9637-8667	johnatanmurta@hotmail.com



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%2bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancoderepos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%252bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.153.966/0001-83 DI SANTOS COM. DE ALIMENTOS LTDA R\$ 129,95

Marca: FRIATO
Fabricante: FRIATO
Modelo: PACOTE 5KG

Descrição: Linguiça de frango: embalagem de 5kg, embutido, conservação congelada.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
TO Arraias RUA DOUTOR JOAQUIM RIBEIRO MAGALHAES FILHO, 37 (63) 8459-4388 / (63) 8407-3595 supermercadosdosantosltda@gmail.com

Item 37: MAÇÃ FUJI

Preço Estimado: R\$ 14,00 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 14,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Quantidade	Descrição	Observação
12,000 Quilogramas	MAÇÃ FUJI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS DO TOCANTINS/TO

Data: 08/02/2023 08:30

Objeto: Registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para complementar a merenda escolar da rede municipal de ensino, para o período estimado de 12(doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Maçã Fuji, Apresentação: Natural

Identificação: NºPregão 32022 / UASG:928045

CatMat: 464401 - FRUTA

Lote/Item: /28

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,900

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.573.762/0001-07 DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 14,00

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: 1900 0000

Descrição: MAÇÃ FUJI OU NACIONAL (1ª QUALIDADE) GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. DEVEM SER SÃS, SEM RUPTURAS E PANCADAS NA CASCA.

Endereço:

36.398.594/0001-88 NATHALI DE SOUSA E SOUSA 00100190227

R\$ 15,00

Marca: in natural

Fabricante: CERASA ALIMENTOS LTDA

Modelo: Maçã fuji ou nacional (1ª qualidade)

Descrição: Maçã fuji ou nacional (1ª qualidade) grau médio de amadurecimento. Devem ser sãs, sem rupturas e pancadas na casca.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
TO Colinas do Tocantins RUA 11, 728 (63) 9219-0880 nathalisousa28@outlook.com

37.010.127/0001-00 J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE

R\$ 15,00

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CEASA

Descrição: Maçã fuji ou nacional (1ª qualidade) grau médio de amadurecimento. Devem ser sãs, sem rupturas e pancadas na casca.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
TO Palmas QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21 (63) 9992-3269

02.928.169/0001-31 E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI

R\$ 16,00



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%2bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d
http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%252bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ceasa

Fabricante: ceasa

Modelo: kg

Descrição: Maçã fuji ou nacional (1ª qualidade) grau médio de amadurecimento. Devem ser sãs, sem rupturas e pancadas na casca.

Estado:
TOCidade:
Colinas do TocantinsEndereço:
AV PARAGUAI, 1312Telefone:
(63) 3476-3256

37.038.589/0001-27 VERDURAO ARAGUAIA LTDA

R\$ 16,99

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: Maçã fuji ou nacional (1ª qualidade) grau médio de amadurecimento. Devem ser sãs, sem rupturas e pancadas na casca.

Estado:
TOCidade:
Colinas do TocantinsEndereço:
AV PRESIDENTE DUTRA, 882Telefone:
(63) 9931-8148/ (63) 8447-1554Email:
verdura_araguaia@hotmail.com

Item 38: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Preço Estimado: R\$ 5,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Quantidade

Descrição

Observação

9.000 Pacotes

MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PCT 500G

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,20

Inc / Art 5º da IN 65 de 07 de Junho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 08/02/2023 09:25

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, para atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/FNDE/CD Nº 06, de 08/05/2020, nos municípios da Regional do Juruá, para o ano letivo de 2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:4812022 / UASG 927996

Lote/Item: /30

Descrição: Macarrão - Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Tipo: Fresca, Apresentação: Espagete.

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 459002 - MACARRÃO

Quantidade: 1.358

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: AC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.278.888/0001-78 J. L. F. DA SILVA

R\$ 5,20

* VENCEDOR *

Marca: DALLAS

Fabricante: DALLAS

Modelo: Embalagem 500,00 G

Descrição: Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Tipo: Fresca, Apresentação: Espagete.

Estado:
ACCidade:
Rio BrancoEndereço:
R SAO SEBASTIAO, 768Telefone:
(68) 3225-2458Email:
exatec2006@uol.com.br

01.673.229/0001-50 ALAB & ALAB LTDA

R\$ 6,00

Marca: DALLAS

Fabricante: DALLAS

Modelo: DALLAS

Descrição: Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Tipo: Fresca, Apresentação: Espagete.

Estado:
ACCidade:
Rio BrancoEndereço:
EST DO AVIARIO, 1094Telefone:
(68) 9281-3331

09.638.709/0001-91 F. F. DE MEDEIROS

R\$ 8,00



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ZcdHCT0jyQh5gQPSfZkNC%2bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://bancoderecursos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5gQPSfZkNC%252bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: DALLAS

Fabricante: DALLAS

Modelo: PCT

Descrição: "MACARRAO TIPO ESPAGUETE, PACOTE COM 500G DO TIPO INTEGRAL, FORMULADO COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRRO E ÁCIDO FÓLICO, FIBRA DE TRIGO, FARINHA DE AVEIA, FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE CEVADA, FARINHA DE SOJA, COM OVOS, FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA."

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

AC

Rio Branco

RUA PEDRO GOMES, 78

Francisco Fontenele de Medeiros

(68) 3227-1145

comercialmedeiros@gmail.com

46.435.730/0001-16 46.435.730 MARIA FRANCISCA OLIVEIRA DE AZEVEDO

R\$ 15,90

Marca: PARATI

Fabricante: PARATI

Modelo:

Descrição: "MACARRAO TIPO ESPAGUETE, PACOTE COM 500G - DO TIPO INTEGRAL, FORMULADO COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRRO E ÁCIDO FÓLICO, FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA."

Endereço:

Item 39: MACARRÃO TIPO PARAFUSO

Preço Estimado: R\$ 5,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,96

Quantidade

Descrição

Observação

9.000 Unidades

MACARRÃO TIPO PARAFUSO PCT 500G

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Associação de Apoio a Escola Estadual de Tempo Integral Professora Rita Andrade Santos de Paraíso do Tocantins/TO

Data: 08/02/2023 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual de Tempo Integral Professora Rita Andrade Santos por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Tipo: Integral, Apresentação: Parafuso

Identificação: NºPregão 12023 / UASG 929792

Lote/Item: /41

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 485

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.573.345/0001-77 LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI

R\$ 5,96

* VENCEDOR *

Marca: SAFRA

Fabricante: SAFRA

Modelo: PARAFUSO

Descrição: MACARRAO PARAFUSO

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Paraíso do Tocantins

R TOCANTINS, 1190

(63) 9223-4752/ (63) 3602-1924

feijaodomomento@outlook.com

42.188.247/0001-23 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 6,00

Marca: SAFRA

Fabricante: SAFRA

Modelo: SAFRA

Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Tipo: Integral, Apresentação: Parafuso

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Palmas

QUADRA ASR SE 95 ALAMEDA 3, SN

(63) 9235-2793

systemacontabilidade2017@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 6,31

Marca: SAFRA
Fabricante: SAFRA
Modelo: SAFRA

Descrição: Macarrão trigo PARAFUSO De 1ª qualidade, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos, Embalagem plástica transparente atóxica de 1 kg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	(63) 9922-1496	wanderleypmw@hotmail.com

21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 6,95
--------------------	------------------------------	----------

Marca: ARAGUAIA
Fabricante: ARAGUAIA
Modelo: ARAGUAIA

Descrição: Macarrão massa seca com ovos, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	QUADRA 904 SUL AVENIDA LO 21, S/N	(63) 3542-1116 / (63) 8445-1046	saquisaka.contt@globo.com

Item 40: MAMÃO

Preço Estimado: R\$ 16,75 (un)	Percetual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,75	Media dos Preços Obtidos: R\$ 16,75
--------------------------------	------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	MAMÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 16,75
inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE GENTIL

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR

Descrição: MAMÃO FORMOSA MAMÃO TIPO FORMOSA, grau médio de maturação. De colheita recente, boa qualidade, inteiro, sem cortes na casca, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de parasitas, larvas, resíduos de fer - MAMÃO FORMOSA MAMÃO TIPO FORMOSA, grau médio de maturação. De colheita recente, boa qualidade, inteiro, sem cortes na casca, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de parasitas, larvas, resíduos de fertilizantes.

Data: 19/01/2023 00:00

Modalidade: Convite

SRP: NÃO

Identificação: 75700-1-2023-CNV

Lote/Item: 1/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500,3::NO::>

Quantidade: 450

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.042.135/0001-33	MERCADO PASQUALOTTO LTDA	R\$ 16,75

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

94.854.361/0001-49	MERCADO SILVESTRI LTDA ME	R\$ 16,90
--------------------	---------------------------	-----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

07.717.631/0001-75	SUPERMERCADO CHAIS LTDA	R\$ 17,28
--------------------	-------------------------	-----------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Gentil

Endereço:

AV 20 DE MARÇO, 1198

Telefone:

(54) 3342-1411

Item 41: MANDIOCA

Preço Estimado: R\$ 6,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,54

Quantidade

6.000 Quilogramas

Descrição

MANDIOCA

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,74

Inc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

28 BATALHAO LOGISTICO MECANIZADO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - Programa Alimenta Brasil.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA/ AIPIIM

CatMat: 463795 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 54/2022 / UASG 160522

Lote/Item: 26/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 640

Unidade: Quilograma

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.236.001/0001-27

* VENCEDOR *

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES HORTIFRUTIGRANJEIROS, CEREAIS E

GRAOS DA GRANDE DOURADOS - CAMPO VERDE - DOURADOS-MS

R\$ 6,74

Marca: Agricultura Familiar

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA/ AIPIIM

Estado:

MS

Cidade:

Dourados

Endereço:

ROD BR 163, SN

Telefone:

(67) 3423-4602/ (67) 3423-4602

Email:

sergioalmirw@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,88

Inc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG

INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme especificações constantes no Edital da Chamada Pública nº03/2022 (1366966), para atendimento aos alunos do IFNMG - Campus Almenara.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA/ AIPIIM

CatMat: 463795 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 59/2022 / UASG 158121

Lote/Item: 35/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: MG



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%2bHVh77JfPUEZFpXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%252bHVh77JfPUEZFpXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
056.739.427-10 * VENCEDOR *	MARIA ROSA JANE PUJOL	R\$ 5,88
Marca: Produção própria Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA/ AIPIIM Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para o Campus Campos Guarus.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA/ AIPIIM	SRP: NÃO
CatMat: 463795 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2047/2022 / UASG: 158139
	Lote/Item: 10/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
347.120.207-25 * VENCEDOR *	CATARINA DAS GRACAS CHAGAS	R\$ 7,00
Marca: SM Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA/ AIPIIM Endereço:		

Item 42: MARGARINA VEGETAL POTE 1KG

Preço Estimado: R\$ 14,78 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 14,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,78

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Potes	MARGARINA VEGETAL POTE 1KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI/DRMG - SEDE	Data: 12/01/2023 14:00
Objeto: Aquisição de Laticínios para o Restaurante SESI de Juiz de Fora. FRETE CIF. Entrega dia 25/01/2023 na Rod BR 040 KM 773, S/Nº - Barreira do Triunfo - Juiz de Fora/MG.	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
	Identificação: 5411-Compra direta
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: compras.fiemg.com.br/
	Quantidade: 60
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: MG



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)
 Código Validação: ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%2bHv77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%252bHv77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: MARGARINA CREMOSA S/ SAL - KG - MARGARINA CREMOSA S/ SAL - KG [002943 - 0004] MARGARINA CREMOSA S/ SAL - KG MARGARINA CREMOSA S/ SAL - KG -000001020619000 margarina cremosa s/ sal Creme elaborado a partir de óleo vegetal sem sal. Composição básica: Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, vitamina A (1.500 U.I./ 100g), estabilizantes: mono e diglicerídeos, lecitina de soja e ésteres de poliglicerol, conservador: sorbato de potássio, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidantes: EDTA- cálcico dissódico, BHT e ácido cítrico e corante natural de urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural beta - caroteno. Embalagem primária de plástico resistente e atóxico em Kg. Apresentar no rótulo nome do fabricante e ou importador, endereço completo, telefone de sac, instrução de armazenamento, perigo e uso, composição do produto, data de fabricação e validade, Temperatura de distribuição e armazenamento de refrigeração não inferior a 5°C e não superior a 10°C, sem presença de ar ou líquidos na embalagem, Prazo de validade até 3 meses, Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com Decreto 9013/17, RDC 216/04, RDC 359/03, RDC 259/2002 e alterações posteriores, Categoria: RESTAURANTES / LATICÍNIOS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.455.568/0001-89 DISTRIBUIDORA VIB LTDA R\$ 14,78
* VENCEDOR *

Marca: D NATA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	R DOUTOR MILTON LADEIRA, 105	GABRIELA	(32) 3213-5189	distribib@gmail.com

46.607.935/0001-31 SILVANE MAYRA REIS MARTINS 14017076610 R\$ 17,80

Marca: Delicia

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Kg

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Santana do Paraíso	Al ANA I FONIDIO, 57	(31) 7524-3923	silvanemayrareis@gmail.com

81.611.931/0005-51 OESA COMERCIO E REPRESENTACOES S/A R\$ 17,99

Marca: AMÉLIA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Ribeirão das Neves	ROD BR-040, S/N	(47) 3376-9500	fiscal@oesa.com.br

Item 43: MELANCIA

Preço Estimado: R\$ 4,80 (un)	Percentual:	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,80
-------------------------------	-------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50.000 Quilogramas	MELANCIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL BARTOLOMEU BUENO DA SILVA

Data: 08/02/2023 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar destinados aos alunos matriculados na Unid. Esc. Bartolomeu Bueno em Carmolândia-To.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha, Apresentação: Natural

Identificação: Nº Pregão: 12023 / UASG: 928784

Lote/Item: /29

Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcdHCT0jYQh5qQPSiZkNC%2bHVh77JfPUEZFpXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jYQh5qQPSiZkNC%252bHVh77JfPUEZFpXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Quantidade: 551

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.536.683/0001-70 JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES R\$ 4,80
* VENCEDOR *

Marca: GAUCHO VERDURAS

Fabricante: GAUCHO VERDURAS

Modelo: FRUTA

Descrição: MELANCIA - FRESCA. Atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedade. Apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e intermediário. Não conter substâncias tóxicas, erosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estarem isentos de danos externos, aroma e sabor estranhos.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
TO Araguaína R GOIABEIRAS, 12 (63) 3412-3948 / (63) 3412-3948 acontec.esc@uol.com.br

33.768.305/0001-05 K, R. MELO - EIRELI R\$ 5,50

Marca: innatura

Fabricante: padrao

Modelo: padrao

Descrição: MELANCIA - FRESCA. Atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedade. Apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e intermediário. Não conter substâncias tóxicas, erosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estarem isentos de danos externos, aroma e sabor estranhos.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
TO Araguaína R MATO GROSSO, 678 (63) 9999-3625 / (63) 8112-4728 innovecontabil14@gmail.com

13.892.227/0001-30 SUPERMERCADO LIDER LTDA R\$ 5,50

Marca: VERDE

Fabricante: VERDE

Modelo: VERDE

Descrição: MELANCIA - FRESCA. Atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedade. Apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e intermediário. Não conter substâncias tóxicas, erosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estarem isentos de danos externos, aroma e sabor estranhos.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
TO Araguaína R FELIX FILHO, 752 (63) 3412-1807 supermercadolider@hotmail.com

10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS R\$ 5,50

Marca: INATURA

Fabricante: INATURA

Modelo: KG

Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL: 1ª qualidade produto de origem vegetal, pronta para consumo, sem gordura TRANS, a partir de 60% de lipídios. Validade mínimo de 4 meses a contar da data de entrega.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
TO Araguaína R SAO JOAO BATISTA, 795 (63) 3412-3948

Item 44: ÓLEO DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 8,79 (un) Percentual Preço Estimado Calculado: R\$ 8,79 Média dos Preços Ofertados: R\$ 8,79

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Unidades	ÓLEO DE SOJA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 8,79

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS/TO

Data: 27/01/2023 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DEVIDAMENTE MATRICULADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CEMEI) DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS/TO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56237

Lote/Item: 31/31



Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO I . EMBALAGEM ÍNTEGRA - ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO I . EMBALAGEM ÍNTEGRA , TIPO GARRAFA PLÁSTICA OU LATA DE 900 ML DE PESO LÍQUIDO . NÃO APRESENTANDO AMASSAMENTO , VAZAMENTO E ABAULAMENTO . A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO . O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER SUPERIOR A 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA .

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 1.700

Unidade: UND 900ML

UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.437.081/0001-33 LEMES E LEMES LTDA R\$ 8,79
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Divinópolis do Tocantins

AV CODESPAR, 1175

(63) 9243-3095

ecredeval@hotmail.com

42.188.247/0001-23 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 8,80

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Palmas

QUADRA ASR SE 95 ALAMEDA 3, SN

(63) 9235-2793

systemacontabilidade2017@gmail.com

07.447.085/0001-08 M. SOARES DA MATA TELES R\$ 8,89

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Divinópolis do Tocantins

AV CODESPAR, 654

(63) 3602-6218

pauloabencoado@hotmail.com

37.010.127/0001-00 J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE R\$ 9,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

TO

Palmas

QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21

(63) 9992-3269

17.930.584/0001-05 LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI R\$ 11,89

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Paraíso do Tocantins

R JOSE OTAVIO, S/N

(63) 3602-2194

luminatadistribuidora@gmail.com

Item 45: ORÉGANO DESIDRATADO

Preço Estimado: R\$ 19,98 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,98

Quantidade

Descrição

Observação

400 Pacotes

ORÉGANO DESIDRATADO PCT 500G

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

inc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 17,10

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MORRO DO MATO

Data: 08/02/2023 10:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender com merenda escolar os alunos regularmente matriculados na Escola Estadual Morro do Mato no ano letivo de 2.023.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Condimento - Tipo: Orégano, Apresentação: Pó,

Identificação: NºPregão 12023 / UASG:928729

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%2bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%2bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Grama

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.535.124/0001-30 * VENCEDOR *	R GOMES SUPERMERCADO LTDA	R\$ 17,10

Marca: DIVERSOS

Fabricante: DIVERSOS

Modelo: DIVERSOS

Descrição: Tipo: Orégano, Apresentação: Pó,

Estado:

Cidade:

Endereço:

TO

Goianorte

AVENIDA TADEU DE SA COUTINHO, 734-A

Telefone:

(63) 8482-0393

Email:

rodrigo.g.zootecnia@gmail.com

34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 150,00
--------------------	---	------------

Marca: PKS

Fabricante: PKS

Modelo: PKS

Descrição: Condimento - Tipo: Orégano, Apresentação: Pó,

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 22,86

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA

Objeto: Contratação de empresa do ramo para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, que serão utilizados no atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) durante o Ano Letivo de 2023, no Município de Itambé-Ba.

Descrição: ORÉGANO DESIDRATADO_x000D_ CARACTERÍSTICAS:
EMBALAGEM_x000D_ PLÁSTICA - ORÉGANO DESIDRATADO_x000D_
CARACTERÍSTICAS: EMBALAGEM_x000D_ PLÁSTICA, CONTENDO A MARCA
DO_x000D_ PRODUTO, GRAMAGEM, DATA DE_x000D_ VALIDADE E LOTE.
EMBALAGEM DE_x000D_ 500G.

Data: 02/02/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56490

Lote/Item: 11/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 330

Unidade: PCT

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.009.131/0001-41 * VENCEDOR *	FN LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 22,86

Marca: EMPÓRIO MIX

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PCT

Descrição: Descrição não informada

Estado:

BA

Cidade:

Jaguaquara

Endereço:

RUA AVELAR, 106

Telefone:

(73) 3534-2424

Email:

unicoconfacil@gmail.com

Item 46: OVO DE GALINHA

Preço Estimado: R\$ 24,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,09

Quantidade

Descrição

Observação

3.000 Cartelas

OVO DE GALINHA CARTELA COM 30 UND



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ZccIHCT0jyQh5qQPSIZkNC%2bHv77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZccIHCT0jyQh5qQPSIZkNC%252bHv77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 24,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5º Regimento de Carros de Combate

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios para o setor de abastecimento do
5º RCC e 11 RIA AAe Ap.

Descrição: Ovo - Ovo Classe: A, Grupo: Branco, Tipo: Grande, Origem: Galinha

CatMat: 446618 - OVO

Data: 14/02/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 312022 / UASG: 160234

Lote/Item: /93

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.400

Unidade: Bandeja 30,00 UN

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.694.818/0001-17 VALDIR GUILHERME DUTRA

R\$ 24,09

* VENCEDOR *

Marca: HABLE

Fabricante: HABLE

Modelo: HABLE

Descrição: Ovo, origem: galinha, grupo: branco, classe: a, tipo: grande

Estado: SC

Cidade: São José

Endereço: R ANTONIO ELIAS, 122

Nome de Contato: Valdir Guilherme

Telefone: (48) 3015-6563

Email: guilhermefns@hotmail.com

29.820.515/0001-10 T. D. BATISTA & CIA. LTDA.

R\$ 25,09

Marca: CARMINATTI

Fabricante: CARMINATTI

Modelo: Bandeja 30,00 UN

Descrição: Ovo, origem: galinha, grupo: branco, classe: a, tipo: grande

Estado: PR

Cidade: Cascavel

Endereço: R COROADOS, 292

Telefone: (45) 9940-9115

Email: apoio_contabilidade@outlook.com

19.822.467/0001-45 EDEMAR LUIS DE OLIVEIRA 02011296986

R\$ 25,09

Marca: STOEBL

Fabricante: STOEBL

Modelo: BANDEJA COM 30 UN

Descrição: OVO ORIGEM GALINHA TIPO BRANCO CLASSE A

Estado: SC

Cidade: Mafra

Endereço: RUA RIO BRANCO, 50

Nome de Contato: EDEMAR

Telefone: (47) 99935-8640

Email: edemarluz@hotmail.com

05.310.595/0001-03 BOX 15 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 25,09

Marca: macuco

Fabricante: macuco

Modelo: 30 unds

Descrição: Ovo Classe: A, Grupo: Branco, Tipo: Grande, Origem: Galinha

Estado: PR

Cidade: Colombo

Endereço: EST DA RIBEIRA BR-476, 2600

Telefone: (41) 8443-0073/ (41) 9844-3007

Email: box15contato@gmail.com

Item 47: PÃO FRANCÊS

Preço Estimado: R\$ 0,70 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,70

Quantidade

Descrição

Observação

50.000 Unidades

PÃO FRANCÊS UND 50G

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE IRAÍ DE MINAS/MG

Data: 30/01/2023 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ZccIHCT0jyQh5qQPSfZKNC%2bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZccIHCT0jyQh5qQPSfZKNC%2bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IRAÍ DE MINAS NO ANO DE 2023.

Descrição: PÃO FRANCÊS 50 GR. DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM DE PAPEL FECHADA - PÃO FRANCÊS 50 GR. DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM DE PAPEL FECHADA

SRP: NÃO

Identificação: 56586

Lote/Item: 51/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 4.000

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

40.589.025/0001-97	JR SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,68
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Iraí de Minas	R JOAQUIM ROSA DE SOUZA, 501	(34) 3458-0648	atendimento@elevegestao.com

35.414.536/0001-38	CLEBESSON GOMES DA CRUZ EIRELI	R\$ 0,69
--------------------	--------------------------------	----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,72

Inc. II Art. 5º da IN 05 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE FAZENDA VILANOVA

Objeto: AQUISIÇÃO SOB DEMANDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DEMAIS SECRETARIAS.

Descrição: PÃO FRANCÊS - PÃO FRANCÊS

Data: 30/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 84300-2-2023-PCE

Lote/Item: 1/126

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 3.000

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

04.870.137/0001-58	MERCADO CARDOSO SILVA LTDA	R\$ 0,72
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Item 48 PÃO TIPO HOT DOG

Preço Estimado: R\$ 0,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,93

Quantidade	Descrição	Observação
50.000 Unidades	PÃO TIPO HOT DOG UND 50G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,93

inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO
SERTÃOZINHO

Data: 03/01/2023 09:16

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 8664008010020220C00138

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30.000

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE PÃO ADOCICADO (TIPO HOT DOG) DE 50 GRAMAS.

Descrição: PAO DE HOT-DOG, 50 GRAMAS POR UNIDADE - PAO DE HOT-DOG, FORMATO ALONGADO, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PO, SAL, REFORCADOR, AGUA, FERMENTO BIOLOGICO, ANTIMOFO, PESANDO 50G POR UNIDADE, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM, DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 6 DIAS NA DATA DA ENTREGA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.887.028/0001-32	R&M DE MARILIA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,93
* VENCEDOR *		

Marca: Próprio

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PAO DE HOT-DOG, FORMATO ALONGADO, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEG ETAL, LEITE EM PO, SAL, REFORCADOR, AGUA, FERMENTO BIOLOGICO, ANTIMOFO, PESANDO 50G POR UNIDADE, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO A TOXICO E LACRADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM, DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 6 DIAS NA DATA DA ENTREGA

Estado: SP Cidade: Marília Endereço: R DELMIRO PAES DE OLIVEIRA, 26

Telefone: (14) 3367-4972/ (14) 9670-2002

Email: rmalimentosmarilia@gmail.com

66.187.360/0001-52 RENATO PISANI & CIA LTDA

R\$ 0,94

Marca: marca própria

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PAO DE HOT-DOG, FORMATO ALONGADO, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEG ETAL, LEITE EM PO, SAL, REFORCADOR, AGUA, FERMENTO BIOLOGICO, ANTIMOFO, PESANDO 50G POR UNIDADE, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO A TOXICO E LACRADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM, DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 6 DIAS NA DATA DA ENTREGA

Estado: SP Cidade: Ribeirão Preto

Endereço: R URUGUAI, 278

46.867.144/0001-40 MARCOS ROBERTO LOURENCO LTDA

R\$ 1,00

Marca: SOLAR

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PAO DE HOT-DOG, FORMATO ALONGADO, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEG ETAL, LEITE EM PO, SAL, REFORCADOR, AGUA, FERMENTO BIOLOGICO, ANTIMOFO, PESANDO 50G POR UNIDADE, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO A TOXICO E LACRADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM, DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 6 DIAS NA DATA DA ENTREGA

Estado: SP Cidade: Santa Rosa de Viterbo Endereço: R JOSE HIPOLITO XAVIER, 432

Telefone: (19) 9188-7577

Email: baptistella_maysa@hotmail.com

27.249.577/0001-98 FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI

R\$ 100,00

Marca: Nutripan

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PAO DE HOT-DOG, FORMATO ALONGADO, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEG ETAL, LEITE EM PO, SAL, REFORCADOR, AGUA, FERMENTO BIOLOGICO, ANTIMOFO, PESANDO 50G POR UNIDADE, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO A TOXICO E LACRADO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM, DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 6 DIAS NA DATA DA ENTREGA



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ZcdHCT0jyQh5qQPSfZKNC%2bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5qQPSfZKNC%252bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Bauru	RUA PAULINO ANTONIO GANDOLFI, 01-97	FABIANA	(14) 99754-1286	licitacao.fsm@hotmail.com	

Item 49: PIMENTÃO VERDE

Preço Estimado: R\$ 10,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,67

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	PIMENTÃO VERDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,67

inc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MÉDIO BOM JESUS DE GURUPI/TO

Data: 14/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do no letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Centro de Ensino Médio Bom Jesus, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão 12023 / UASG 928772

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde , Apresentação: Orgânico

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 43

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 10,67
* VENCEDOR *		

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CEASA

Descrição: Pimentão verde: com peso na faixa de 150 a 200 g, de boa qualidade, boa aparência sem batidas e não murcho.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Gurupi	R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 705-A	(63) 8403-0538	iguatusupermercados@hotmail.com

45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 10,67
--------------------	-----------------	-----------

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CEASA

Descrição: Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde , Apresentação: Orgânico

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1900	(63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000	valedistri@gmail.com

10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 10,99
--------------------	---------------------------	-----------

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: A MESMA

Descrição: Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde , Apresentação: Orgânico

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1345	(63) 3315-2083

29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,99
--------------------	-------------------------------------	-----------

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CEASA

Descrição: Pimentão verde: com peso na faixa de 150 a 200 g, de boa qualidade, boa aparência sem batidas e não murcho.



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:
TOCidade:
GurupiEndereço:
AV MARANHÃO, 841Telefone:
(63) 3316-2083/ (63) 8475-2792

Item 50: POLVILHO DOCE

Preço Estimado: R\$ 12,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,49

Quantidade

Descrição

Observação

2.500 Pacotes

POLVILHO DOCE PCT 1KG

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE SALES/MG

Data: 27/01/2023 08:30

Objeto: Contratação de pessoa jurídica visando o registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios e gás (GLP botijão 13 kg), para consumo na merenda escolar, por solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: POLVILHO DOCEPOLVILHO DOCE - POLVILHO DOCEPOLVILHO DOCE, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS.P

Identificação: 56309

Lote/Item: 60/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.403.014/0001-40 LEONEL E MORAIS LTDA

R\$ 12,49

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

São Francisco de Sales

Endereço:

AV DOZE, 3.583

Telefone:

(34) 3413-1182/ (34) 3413-1182

Email:

escralfa@netsite.com.br

07.280.905/0001-01 SUPERMERCADO PH LTDA

R\$ 12,70

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

São Francisco de Sales

Endereço:

AV DEZ, 2951

Telefone:

(34) 3413-1083

Email:

supermercadosmart@gmail.com

03.093.668/0001-19 VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA

R\$ 14,05

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Frutal

Endereço:

R LONGUINHOS BATISTA DE QUEIROZ, 1150

Telefone:

(34) 3214-5605



Item 51: REPOLHO

Preço Estimado: R\$ 5,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Quantidade

Descrição

Observação

14,000 Quilogramas

REPOLHO

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS
PROFESSORA
MARIA GUEDES

Data: 13/02/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no COLÉGIO MILITAR DO TOCANTINS Prof.ª MARIA GUEDES por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928837

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 189

Unidade: Quilograma

UF: TO

Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.620.182/0001-57

MARINA GUEDES MILHOMEM

R\$ 5,99

* VENCEDOR *

Marca: ceasa

Fabricante: ceasa

Modelo: 2023

Descrição: repolho

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

TO

Palmeirópolis

AV CASTELO BRANCO, 730

(63) 3386-1455

08.415.968/0001-90

F M S R CAMELO - EIRELI

R\$ 6,00

Marca: CAMARGO

Fabricante: CAMARGO

Modelo: IN NATURA

Descrição: Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Natividade

R DOS CRUZEIROS, 256

(63) 3363-2505

fabiolasuarte@hotmail.com

41.823.528/0001-48

BOM PRECO SUPERMERCADOS LTDA

R\$ 15,00

Marca: Ceasa

Fabricante: Ceasa

Modelo: Natural

Descrição: Repolho branco

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

TO

Palmeirópolis

AV DAS PALMEIRAS, 710

(63) 8418-4462

Item 52: SAL REFINADO

Preço Estimado: R\$ 2,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,09

Quantidade

Descrição

Observação

2.500 Pacotes

SAL REFINADO IODADO PCT 1KG

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Miracatu - SP

Data: 21/12/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ZcdHCT0jYQh5qQPS/ZkNC%2bHvH77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://bancoeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jYQh5qQPS/ZkNC%252bHvH77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: SAL REFINADO - PCT com 01 kg - iodado. Embalagem: sacos de polietileno atóxicos. - SAL REFINADO - PCT com 01 kg - iodado. Embalagem: sacos de polietileno atóxicos.

SRP: SIM
Identificação: 15583_0842022
Lote/Item: 88/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 1.210
Unidade: PCT
UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.126.626/0001-70 R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 2,09
* VENCEDOR *

Marca: SOSAL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: SOSAL
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Registro Endereço: AVENIDA JESUS ALVES DA COSTA, 540 Telefone: (13) 3821-2633 Email: contasp.de.abertura@gmail.com

13.009.421/0001-25 M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS R\$ 2,33
E MERCADORIAS EM GERAL

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R SANTA EUDOXIA, 852 Telefone: (11) 3399-2406 Email: marcus@audifisco.com

44.925.721/0001-88 SERGIO AUGUSTO R\$ 2,50

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

41.195.040/0001-13 DANIEL DIAS CARVALHO R\$ 2,50

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 53: SUCO CONCENTRADO DE MANGA

Preço Estimado: R\$ 6,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,77

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Unidades	SUCO CONCENTRADO DE MANGA,GFA 500ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS/TO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DEVIDAMENTE MATRICULADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CEMEI) DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS/TO.

Data: 27/01/2023 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 56237
Lote/Item: 37/37
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 1.000



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)
Codigo Validação: ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%2bHv77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%252bHv77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE MANGA - SUCO CONCENTRADO DE MANGA , COM RENDIMENTO DE 1/10 PARTES , EMBALAGEM ÍNTEGRA, TIPO GARRAFA DE VIDRO OU DE PLÁSTICO DE 500 ML DE PESO LÍQUIDO . A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO . O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER SUPERIOR A 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA .

Unidade: UND 500ML

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.447.085/0001-08 M. SOARES DA MATA TELES
* VENCEDOR *

R\$ 6,77

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Divinópolis do Tocantins

AV CODESPAR, 654

(63) 3602-6218

pauloabencoado@hotmail.com

37.010.127/0001-00 J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE

R\$ 6,78

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

TO

Palmas

QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21

(63) 9992-3269

42.188.247/0001-23 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 6,80

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Palmas

QUADRA ASR SE 95 ALAMEDA 3, SN

(63) 9235-2793

systemacontabilidade2017@gmail.com

13.437.081/0001-33 LEMES E LEMES LTDA

R\$ 6,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Divinópolis do Tocantins

AV CODESPAR, 1175

(63) 9243-3095

eoredeval@hotmail.com

Item 54- SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ

Preço Estimado: R\$ 7,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,70

Quantidade

Descrição

Observação

12.000 Unidades

SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ, GFA 500 ML

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Data: 14/02/2023 10:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor a Alimentação dos Alunos da Rede Pública de ensino do Município de Placas/PA, itens remanescente do Pregão Eletrônico nº036/2022.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão 42023 / UASG 980060

Descrição: Suco - Suco Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá

Lote/Item: /32

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Frasco 500 ML

UF: PA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.033.970/0001-26 RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL
* VENCEDOR *

R\$ 7,98

Marca: JANDAIA

Fabricante: SUCOS DO BRASIL

Modelo: GÊNERO ALIMENTICIO

Descrição: SUCO DE MARACUJÁ CONCENTRADO - embalagem plástica de 500ml

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

TRAVESSA LUIS BARBOSA, 2000

Telefone:

(93) 9133-6024

Email:

rodrigoholandacomercial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,41

Inc.: Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS

Data: 07/02/2023 10:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades dos alunos das Pré-escolas, Ensino Fundamental, Ensino de Jovens e Adultos, Programa de Horário Integral e Creches da Rede de ensino, administradas pela Secretaria Municipal de Educação de Vassouras/RJ.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão 22023 / UASG 926938

Descrição: Suco - Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá,

Lote/Item: /20

Ata: Link Ata

CatMat: 252285 - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR MARACUJÁ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.808.966/0001-83 ROTA 393 ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 7,41

Marca: DA FRUTA

Fabricante: DA FRUTA

Modelo: DA FRUTA

Descrição: Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá,

Estado:

RJ

Cidade:

Vassouras

Endereço:

RODOVIA BR 393 LUCIO MEIRA, 57735

Nome de Contato:

Luciane

Telefone:

(24) 2471-3621

Email:

rota393ltda@gmail.com

22.368.078/0001-04 AMANBELLA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 7,43

Marca: IMBIARA

Fabricante: IMBIARA

Modelo: IMBIARA

Descrição: Suco de maracujá, natural, integral, embalagem: 500 ml

Estado:

RJ

Cidade:

Volta Redonda

Endereço:

RUA CUBA, 75

Telefone:

(22) 3831-1194

Item 65: SUCO CONCENTRADO DE UVA

Preço Estimado: R\$ 6,30 (m)

Porcentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

Quantidade

Descrição

Observação

12.000 Unidades

SUCO CONCENTRADO DE UVA ,GFA 500ML

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,30

Inc.: Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Data: 07/02/2023 15:00

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Modalidade: Pregão Eletrônico

DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.208)

Código Validação: ZcdHCT0jyQh5qQPSiZkNC%2bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5qQPSiZkNC%252bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Diversos para atender a Casa de Apoio à Saúde Indígena de São Gabriel da Cachoeira - CASAI/SGABRIEL e Unidades Administrativas nos municípios de Santa Isabel do Rio Negro e Barcelos, bem como eventuais retornos dos pacientes aldeados após tratamento.

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:257024

Lote/Item: 7/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: Garrafa 500,00 ML

UF: AM

Descrição: Suco - Suco Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-, Apresentação: Líquido, Sabor: Uva

CatMat: 464755 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:UVA, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO-

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

21.860.768/0001-05 W SANTOS CHAVES R\$ 6,30
* VENCEDOR *

Marca: JANDAIA
Fabricante: JANDAIA
Modelo: VIDE DESCRIÇÃO
Descrição: Suco - suco de fruta concentrado de uva, garrafa de 500 ml.

Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Nome de Contato:** **Telefone:** **Email:**
AM Tabatinga R RUA DUQUE DE CAXIAS, 305 WHÉZELO (97) 3412-4998 wsdistribuir@gmail.com

26.208.040/0001-17 LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 6,39

Marca: da fruta
Fabricante: da fruta
Modelo: da fruta
Descrição: Suco - suco de fruta concentrado de uva, garrafa de 500 ml

Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Nome de Contato:** **Telefone:** **Email:**
AM Manaus R ITIRUCU, 28 CLAUTENIS (92) 3656-2980 lopescomercio_@hotmail.com

23.876.953/0001-13 NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA R\$ 6,40

Marca: SEREGY
Fabricante: O MESMO
Modelo: SEREGY
Descrição: Suco - suco de fruta concentrado de uva, garrafa de 500 ml

Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Telefone:** **Email:**
AM São Gabriel da Cachoeira R VALENTIM GARRIDO, 473 (97) 3471-1567 barcelonamoveis@hotmail.com

04.181.194/0001-20 AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA R\$ 6,82

Marca: JANDAIA
Fabricante: JANDAIA
Modelo: JANDAIA
Descrição: Suco - suco de fruta concentrado de uva, garrafa de 500 ml

Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Telefone:**
AM Manaus AV TORQUATO TAPAJOS, 9982 (92) 8112-1669

Item 56: TOMATE

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un) **Percentual:** **Preço Estimado Calculado:** R\$ 8,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	TOMATE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 8,00

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOÃO TAVARES MARTINS

Data: 14/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do Ano Letivo de 2023, destinados aos aluno matriculados na Escola Estadual João Tavares Martins, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/ PNAE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929202

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcdHCT0jyQh5qQPSIZkNC%2bHv77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5qQPSIZkNC%252bHv77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 245

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.484.811/0001-69 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA R\$ 8,00
* VENCEDOR *

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: A MESMA
Descrição: Legume In Natura Tipo: Tomate Salada

Estado: TO Cidade: Gurupi Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1345 Telefone: (63) 3315-2083

09.606.562/0001-58 RODRIGUES E FAUSTINO LTDA R\$ 8,00

Marca: CASEIRO
Fabricante: CASEIRO
Modelo: KG
Descrição: Tomate in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA
Endereço:

45.591.673/0001-00 VALLE MAIS LTDA R\$ 10,96

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: CEASA
Descrição: Legume In Natura Tipo: Tomate Salada

Estado: TO Cidade: Gurupi Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1900 Telefone: (63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000 Email: valedistri@gmail.com

Item 57: VINAGRE DE ÁLCOOL

Preço Estimado: R\$ 3,69 (un) Percentual Preço Estimado Calculado: R\$ 3,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,69

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades	VINAGRE DE ÁLCOOL, 750 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 3,69

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Diversos para atender a Casa de Apoio à Saúde Indígena de São Gabriel da Cachoeira - CASA/SGABRIEL e Unidades Administrativas nos municípios de Santa Isabel do Rio Negro e Barcelos, bem como eventuais retornos dos pacientes aldeados após tratamento.

Descrição: Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido, Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto, Tipo: Agrin

CatMat: 269223 - VINAGRE

Data: 07/02/2023 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 52023 / UASG: 257024

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 196

Unidade: Frasco 750,00 ML

UF: AM

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.208.040/0001-17 LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 3,69
* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)
Codigo Validação: ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%2bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%252bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: virrosas

Fabricante: virrosas

Modelo: virrosas

Descrição: Vinagre - Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto Tipo: Agrin Aspecto Físico: Líquido

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R ITIRUCU, 28	CLAUTENIS	(92) 3656-2980	lopescomercio@hotmail.com

23.876.953/0001-13 NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA

R\$ 4,30

Marca: VIRROSAS

Fabricante: O MESMO

Modelo: VIRROSAS

Descrição: Vinagre - Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto Tipo: Agrin Aspecto Físico: Líquido

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	São Gabriel da Cachoeira	R VALENTIM GARRIDO, 473	(97) 3471-1567	barcelonamoveis@hotmail.com

11.824.367/0001-46 ANTONIO PINTO DE ALMEIDA

R\$ 4,50

Marca: virrosas

Fabricante: virrosas

Modelo: Vinagre Aspecto Físico: Líquido, Matéria-Prima: F

Descrição: Vinagre Aspecto Físico: Líquido, Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto, Tipo: Agrin

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	Lábrea	R MONSENHOR INACIO, 1616	(97) 3331-2685



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - AÇAFRÃO EM PÓ

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 2 - ABACAXI

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 3 - ABÓBORA CABOTIÁ

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/01/2023 e 14/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 4 - ACHOCOLATADO EM PÓ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 5 - AÇUCAR CRISTAL

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 6 - ALHO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 7 - ARROZ TIPO 1

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/01/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 8 - AVEIA EM FLOCOS FINOS

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/01/2023 e 30/01/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 9 - BANANA PRATA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 10 - BATATA DOCE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 11 - BATATA INGLESA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/12/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.



Item 12 - BETERRABA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 13 - BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 14 - BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/01/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 15 - CARNE EM CUBOS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 16 - CARNE MOIDA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 17 - CEBOLA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 18 - CENOURA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 19 - CEREAL INFANTIL

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 20 - CHUCHU

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 21 - COLORAU

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/01/2023 e 20/01/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 22 - COCO RALADO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/02/2023 e 10/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 23 - EXTRATO DE TOMATE SACHÊ

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.



Item 24 - FARINHA DE MANDIOCA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 25 - FARINHA DE TRIGO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 26 - FEIJÃO CARIOCA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 27 - FERMENTO BIOLOGICO SECO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2022 e 07/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 28 - FERMENTO QUIMICO EM PÓ

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 29 - FLOCÃO DE MILHO

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/01/2023 e 06/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 30 - FORMULA INFANTIL APARTIR DO 6º MÊS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 31 - FRANGO COXA E SOBRE COXA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 32 - PEITO DE FRANGO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 33 - FUBÁ DE MILHO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 34 - LARANJA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/02/2023 e 14/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 35 - LEITE INTEGRAL EM PÓ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.



Item 36 - LINGUIÇA DE FRANGO PCT 5KG

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 37 - MAÇÃ FUJI

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 38 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 39 - MACARRÃO TIPO PARAFUSO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 40 - MAMÃO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/01/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 41 - MANDIOCA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 42 - MARGARINA VEGETAL POTE 1KG

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/01/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 43 - MELANCIA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 44 - ÓLEO DE SOJA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/01/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 45 - ORÉGANO DESIDRATADO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 46 - OVO DE GALINHA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 47 - PÃO FRANCÊS

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/01/2023 e 30/01/2023,



calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 48 - PÃO TIPO HOT DOG

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/01/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 49 - PIMENTÃO VERDE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 50 - POLVILHO DOCE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/01/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 51 - REPOLHO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 52 - SAL REFINADO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/12/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 53 - SUCO CONCENTRADO DE MANGA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/01/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 54 - SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/02/2023 e 14/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 55 - SUCO CONCENTRADO DE UVA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 56 - TOMATE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 57 - VINAGRE DE ALCÓOL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Preço do Fornecedor Vencedor

- Capta os preços homologados para o item ou lote.



Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%2bHVh77JPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcdHCT0jyQh5qQPSfZkNC%2bHVh77JPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d>



ATENÇÃO: O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 30/01/2023 07:57:32 Acessar a fonte aqui
2 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 09/01/2023 14:07:08 Acessar a fonte aqui
3 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 08/02/2023 09:51:03 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Orindiúva/SP 201.91.77.154:5656/transparencia/	Data: 16/02/2023 10:03:14 Acessar a fonte aqui
5 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 27/01/2023 13:55:47 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Ubarana/SP transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 06/01/2023 14:53:17 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Céu Azul/PR portal.ceuazul.pr.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 19/01/2023 18:03:01 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Magda/SP 45.173.134.192:8079/transparencia/	Data: 14/02/2023 08:20:39 Acessar a fonte aqui
9 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 07/02/2023 12:13:05 Acessar a fonte aqui
10 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 06/01/2023 14:53:17 Acessar a fonte aqui
11 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 08/02/2023 16:59:35 Acessar a fonte aqui
12 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	Data: 25/12/2022 12:31:11 Acessar a fonte aqui
13 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: 16/01/2023 11:41:25 Acessar a fonte aqui





Relatório gerado no dia 27/02/2023 10:36:46 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZcclHCT0jyQh5qQPSfZkNC%2bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcclHCT0jyQh5qQPSfZkNC%252bHVh77JfPUEZFPXCF6aL4qHU8nPtm6WA%253d%253d>